
Instrukcja obsâugi

dzenia naleåy uwaånie przeczytaæ ten podrêcznik i przechowywaæ go w âatwo dostêpnym miejscu

Pierwsze kroki

Umieszczanie oryginaâów

Kopiowanie

Narzêdzia uåytkownika

Rozwiàzywanie problemów

Inne funkcje

Uwagi

Zabezpieczenia

Dane techniczne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Przed rozpoczêciem uåytkowania tego urzà , 
aby szybko znaleäæ potrzebne informacje. W celu bezpiecznego i prawidâowego korzystania z urzàdzenia przed jego uåyciem naleåy zapoznaæ 
siê z instrukcjami dotyczàcymi bezpieczeñstwa znajdujàcymi siê w niniejszym podrêczniku.



Wprowadzenie

Podrêcznik ten zawiera szczegóâowe instrukcje i uwagi dotyczàce uåytkowania urzàdzenia i jego 
dziaâania. W celu zapewnienia bezpieczeñstwa i optymalnej wydajnoãci naleåy ten podrêcznik 
dokâadnie przeczytaæ przed rozpoczêciem eksploatacji urzàdzenia. Podrêcznik naleåy przechowywaæ 
w pobliåu urzàdzenia do âatwego wglàdu.

Waåne

Treãæ niniejszego podrêcznika moåe ulec zmianie bez uprzedniego powiadomienia. Producent nie 
bêdzie w åadnym wypadku odpowiedzialny za jakiekolwiek szkody bezpoãrednie, poãrednie, 
szczególne, przypadkowe lub nastêpcze wynikajàce z obsâugi lub eksploatacji urzàdzenia.

Uwagi:

Niektóre ilustracje w niniejszej instrukcji mogà siê nieco róåniæ od rzeczywistego wyglàdu urzàdzenia.

Niektóre opcje mogà byæ niedostêpne w pewnych krajach. Dokâadne informacje moåna uzyskaæ 
u lokalnego dystrybutora.

Zasady bezpiecznego postêpowania z laserem:

Urzàdzenie to jest uwaåane za urzàdzenie laserowe klasy 1 odpowiednie do zastosowañ 
biurowych/EPD. Urzàdzenie zawiera 5 miliwatowà diodê laserowà GaAIA o dâugoãci fali od 760 do 800 
nanometrów. Bezpoãredni (lub poãredni z odbicia) kontakt oczu z wiàzkà laserowà moåe spowodowaæ 
powaåne uszkodzenie wzroku. Aby zapobiec ewentualnemu dziaâaniu wiàzki laserowej na operatora, 
przewidziano niezbêdne ãrodki ostroånoãci i mechanizmy blokujàce.

Na tylnej ãciance urzàdzenia znajduje siê nastêpujàca etykieta.

Ostrzeåenie:

Korzystanie z urzàdzenia w sposób niezgodny z przedstawionym w niniejszym podrêczniku, jak 
równieå stosowanie procedur innych niå opisane poniåej moåe spowodowaæ niebezpieczeñstwo 
napromieniowania.

W podrêczniku uwzglêdniono dwa systemy miar. W przypadku tego urzàdzenia wâaãciwy jest system 
metryczny.

Dla uzyskania dobrej jakoãci kopii, dostawca zaleca stosowanie tonera dostawcy.

Dostawca nie ponosi odpowiedzialnoãci za jakiekolwiek szkody lub koszty powstaâe w wyniku 
stosowania czêãci zamiennych innych producentów. 

Äródâo zasilania

220 - 240V, 50/60Hz, 7A lub wiêcej

Przewód zasilajàcy naleåy podâàczyæ do okreãlonego powyåej äródâa zasilania. Aby uzyskaæ 
szczegóâowe informacje na temat äródâa zasilania, zobacz str. 87 �Podâàczanie zasilania�. 



SPIS TREÃCI
Prawa autorskie i znaki towarowe........................................................................1

Znaki towarowe ..........................................................................................................1
Uwaga .....................................................................................................................2
Jak korzystaæ z tego podrêcznika ........................................................................3
Informacje dotyczàce bezpieczeñstwa ................................................................4

Bezpieczeñstwo pracy ...............................................................................................4
Poâoåenie etykiet i cech dla elementów RNIEBEZPIECZEÑSTWO 

iROSTRZEÅENIE................................................................................................7
Program ENERGY STAR .......................................................................................8

1. Pierwsze kroki

Przewodnik po elementach skâadowych ...........................................................11
Opcje.....................................................................................................................13

Opcje zewnêtrzne ....................................................................................................13
Panel operacyjny .................................................................................................14

Wyãwietlacz .............................................................................................................16
Odczytywanie informacji na panelu wyãwietlacza i uåywanie przycisków ...............17

Wâàczanie zasilania..............................................................................................18
Wâàczanie zasilania sieciowego...............................................................................18
Wâàczanie zasilania..................................................................................................19
Wyâàczanie zasilania................................................................................................19
Wyâàczanie zasilania sieciowego .............................................................................20
Oszczêdzanie energii ...............................................................................................20

2. Umieszczanie oryginaâów

Oryginaây ..............................................................................................................21
Rozmiary i gramatura zalecanych oryginaâów..........................................................21
Obszar niekopiowalny ..............................................................................................22

Umieszczanie oryginaâów ...................................................................................23
Orientacja oryginaâu .................................................................................................23
Umieszczanie oryginaâów na szybie ekspozycyjnej .................................................24
Umieszczanie oryginaâów w ADF/ARDF ..................................................................25

3. Kopiowanie

Procedura podstawowa.......................................................................................29
Kopiowanie z tacy rêcznej ..................................................................................31
Funkcje kopiarki...................................................................................................37

Regulacja nasycenia obrazu ....................................................................................37
Wybór ustawienia typu oryginaâu .............................................................................37
Wybór papieru..........................................................................................................38
Zaprogramowana zmiana skali ................................................................................39
 Zoom .......................................................................................................................40
 Sortowanie .............................................................................................................42
Zmiana liczby kompletów .........................................................................................43
i



ii
4. Narzêdzia uåytkownika

Menu Narzêdzia uåytkownika (Podrêcznik ustawieñ systemowych)..............45
Menu Narzêdzia uåytkownika (Ustawienia kopiarki) ........................................47
Korzystanie z narzêdzi uåytkownika ..................................................................48

Zmiana ustawieñ domyãlnych ..................................................................................48
Zamykanie Narzêdzi uåytkownika............................................................................49

Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika ........50
 Podrêcznik ustawieñ systemowych.........................................................................50
 Funkcje kopiarki ......................................................................................................56

 Kod uåytkownika.................................................................................................59
Rejestrowanie nowego kodu uåytkownika ...............................................................59
Zmiana kodu uåytkownika........................................................................................60
Usuwanie kodu uåytkownika ....................................................................................61
Wyãwietlanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika..............................................62
Drukowanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika................................................63
Zerowanie licznika....................................................................................................63

5. Rozwiàzywanie problemów

Gdy urzàdzenie nie dziaâa wâaãciwie..................................................................65
Trudnoãci z uzyskaniem wyraänych kopii.........................................................67
Trudnoãci z wykonywaniem odpowiednich kopii.............................................69

Przepeânienie pamiêci ..............................................................................................69
B Âadowanie papieru .........................................................................................70

Âadowanie papieru...................................................................................................70
Papier z ustalonym kierunkiem podawania lub papier dwustronny..........................71

D Uzupeânianie tonera........................................................................................72
Obsâuga tonera.........................................................................................................72
Przechowywanie tonera ...........................................................................................72
Zuåyty toner .............................................................................................................73

Usuwanie tonera ..................................................................................................74
Wkâadanie tonera .................................................................................................75
x Usuwanie zaciêæ .............................................................................................76
Zmiana rozmiaru papieru ....................................................................................78

Zmiana rozmiaru papieru w kasecie na papier ........................................................78

6. Inne funkcje

Inne funkcje..........................................................................................................83
Wyãwietlanie licznika ogólnego................................................................................83
Zmiana jêzyka ..........................................................................................................84



7. Uwagi

Co robiæ, a czego siê wystrzegaæ.......................................................................85
Ustawienie urzàdzenia.........................................................................................86

Ãrodowisko pracy urzàdzenia ..................................................................................86
Przesuwanie.............................................................................................................87
Podâàczanie zasilania...............................................................................................87
Dostêp do urzàdzenia ..............................................................................................88

Konserwacja urzàdzenia .....................................................................................89
Czyszczenie szyby ekspozycyjnej ...........................................................................89
Czyszczenie pokrywy szyby ekspozycyjnej .............................................................90
Czyszczenie automatyczne podajnika dokumentów ADF........................................90

8. Zabezpieczenia

Zabezpieczenia.....................................................................................................91
Podstawowe funkcje zabezpieczeñ .........................................................................91

Ãrodowisko pracy i uwagi...................................................................................92
Ãrodowisko pracy.....................................................................................................92
Dla administratora ....................................................................................................92

9. Dane techniczne

Jednostka gâówna................................................................................................93
Opcje.....................................................................................................................96

Pokrywa szyby ekspozycyjnej ..................................................................................96
Automatyczny podajnik dokumentów (ADF) ............................................................96

Wykaz kombinacji ................................................................................................97
Informacje dodatkowe.........................................................................................98
Papier do kopiowania ........................................................................................100

Zalecane rozmiary i typy papieru ...........................................................................100
Papier nie zdolny do uåytku ...................................................................................101
Przechowywanie papieru .......................................................................................102

INDEKS.................................................................................................... 103
iii



iv



Prawa autorskie i znaki towarowe

Znaki towarowe
Microsoft®, Windows® i Windows NT® sà zastrzeåonymi znakami towarowymi 
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach.
Acrobat® jest zastrzeåonym znakiem handlowym firmy Adobe Systems 
Incorporated.
Bluetooth� jest znakiem towarowym Bluetooth SIG, Inc. (Special Interest 
Group) uåywanym przez RICOH Company Limited na podstawie licencji.
Prawo autorskie ©2001 Bluetooth SIG, Inc.
Znaki handlowe Bluetooth sà wâasnoãcià Bluetooth SIG, Inc. USA.
Pozostaâe nazwy produktów wystêpujàce w niniejszym podrêczniku, uåyto 
jedynie w celach identyfikacyjnych i mogà byæ znakami towarowymi 
odpowiednich firm. Niniejszym zrzekamy siê jakichkolwiek praw zwiàzanych 
z tymi znakami.
Nazwy wâasne systemów operacyjnych Windows:
� Nazwà handlowà Windows® 95 jest: Microsoft® Windows® 95
� Nazwà handlowà Windows® 98 jest: Microsoft® Windows® 98
� Nazwà handlowà Windows® Me jest: Microsoft® Windows®  Millennium 

Edition (Windows Me)
� Nazwy handlowe systemów Windows® 2000:

Microsoft® Windows® 2000 Professional
Microsoft® Windows® 2000 Server
Microsoft® Windows® 2000 Advanced Server

� Nazwy handlowe systemów Windows® XP:
Microsoft® Windows® XP Home Edition
Microsoft® Windows® XP Professional

� Nazwy handlowe systemów Windows Server� 2003:
Microsoft® Windows Server� 2003 Standard Edition
Microsoft® Windows Server� 2003 Enterprise Edition
Microsoft® Windows Server� 2003 Web Edition

� Nazwy handlowe systemów Windows NT® 4.0:
Microsoft® Windows NT® Workstation 4.0
Microsoft® Windows NT® Server 4.0
1



2

Uwaga

Waåne

Nie naleåy kopiowaæ lub drukowaæ dokumentów, których kopiowanie jest 
prawnie zakazane.
W wiêkszoãci krajów, lokalne prawo zakazuje kopiowania lub drukowania:
banknotów, znaczków skarbowych, papierów dâuånych, certyfikatów 
gieâdowych, bankowych poleceñ wypâaty, czeków, paszportów oraz praw 
jazdy.
Przedstawiona lista jest przykâadowa i nie jest wyczerpujàca. Nie ponosimy 
odpowiedzialnoãci za jej peânoãæ lub dokâadnoãæ. W przypadku wàtpliwoãci 
dotyczàcych zgodnoãci z prawem kopiowania lub drukowania pewnych 
dokumentów naleåy siê skonsultowaæ z prawnikiem.



Jak korzystaæ z tego podrêcznika

Symbole

W niniejszym podrêczniku stosuje siê nastêpujàce symbole.

R NIEBEZPIECZEÑSTWO:
Ten symbol wskazuje na sytuacjê potencjalnie niebezpiecznà, która moåe 
spowodowaæ ãmieræ lub powaåne obraåenia, jeãli urzàdzenie zostanie 
niewâaãciwie uåyte bez przestrzegania podanych przy tym symbolu instrukcji. 
Naleåy zapoznaæ siê z instrukcjami, które sà w caâoãci podane w rozdziale 
Informacje dotyczàce bezpieczeñstwa.

R OSTRZEÅENIE:
Ten symbol wskazuje sytuacjê potencjalnie niebezpiecznà, która moåe 
spowodowaæ drobne lub umiarkowane obraåenia lub zniszczenie mienia nie 
wiàåàce siê z obraåeniami ciaâa, jeãli urzàdzenie zostanie niewâaãciwie uåyte bez 
przestrzegania podanych przy tym symbolu instrukcji. Naleåy zapoznaæ siê 
z instrukcjami, które sà w caâoãci podane w rozdziale Informacje dotyczàce 
bezpieczeñstwa.
* Powyåsze instrukcje zostaây podane dla bezpieczeñstwa uåytkownika.

Waåne
Nieprzestrzeganie powyåszych instrukcji moåe spowodowaæ niewâaãciwe 
podawanie papieru, zniszczenie oryginaâów lub utratê danych. Naleåy 
zapoznaæ siê z ich treãcià.

Przygotowaæ siê
Ten symbole wskazuje, åe do wykonania operacji wymagane sà wczeãniej 
zebrane informacje lub przygotowanie.

Uwaga
Ten symbol wskazuje ãrodki ostroånoãci, jakie naleåy zastosowaæ lub dziaâania, 
jakie naleåy podjàæ po wystàpieniu nieprawidâowoãci dziaâania.

Ograniczenia
Ten symbol wskazuje ograniczenia liczbowe, funkcje, których nie moåna 
uåywaæ âàcznie lub warunki, w jakich nie moåna zastosowaæ okreãlonej funkcji.

Zajrzeæ do instrukcji...
Ten symbol jest odsyâaczem do materiaâu äródâowego.

[ ]
Przyciski pojawiajàce siê na wyãwietlaczu panela urzàdzenia.

{ }
Przyciski wbudowane w panel operacyjny urzàdzenia.
3



4

Informacje dotyczàce bezpieczeñstwa

Uåywajàc urzàdzenia naleåy zawsze przestrzegaæ nastêpujàcych ãrodków 
ostroånoãci.

Bezpieczeñstwo pracy
W podrêczniku uåyto nastêpujàcych waånych symboli: 

R NIEBEZPIECZEÑSTWO:
Ten symbol wskazuje na sytuacjê potencjalnie niebezpiecznà, 
która, w przypadku zlekcewaåenia tego ostrzeåenia moåe 
spowodowaæ powaåne okaleczenie, a nawet ãmieræ.

R OSTRZEÅENIE:
Ten symbol wskazuje na moåliwoãæ wystàpienia potencjalnie 
niebezpiecznej sytuacji, która, w przypadku nie przestrzegania 
zaleceñ instrukcji, moåe spowodowaæ niewielkie obraåenia lub 
uszkodzenie mienia.



R NIEBEZPIECZEÑSTWO:

 
� Wyjmij wtyczkê z gniazdka (ciàgnàc za wtyczkê, a nie kabel), jeãli 

kabel zasilajàcy jest wystrzêpiony lub w inny sposób uszkodzony.
� Aby uniknàæ niebezpiecznego poraåenia pràdem lub 

napromieniowania laserowego, nie usuwaj pokryw i ãrubek innych niå 
opisane w tym podrêczniku.

� Wyâàcz zasilanie i wyjmij wtyczkê (ciàgnàc za wtyczkê, a nie za kabel), 
jeãli wystàpi jedna z poniåszych sytuacji:
� Do wnêtrza urzàdzenia dostanie siê pâyn.
� Podejrzewasz, åe urzàdzenie wymaga serwisu lub naprawy.
� Zewnêtrzna obudowa urzàdzenia zostaâa uszkodzona.

� Nie naleåy paliæ rozsypanego lub zuåytego tonera. Proszek tonera 
moåe zapaliæ siê, gdy zostaje wystawiony na dziaâanie ognia.

� Tonera naleåy pozbywaæ siê u autoryzowanego dealera.
� Zuåyte pojemniki na toner naleåy utylizowaæ zgodnie z lokalnymi 

przepisami.
� Urzàdzenie moåna podâàczaæ tylko do äródâa napiêcia opisanego na 

wewnêtrznej stronie okâadki instrukcji. Podâàczaj przewód zasilajàcy 
bezpoãrednio do gniazda ãciennego i nie uåywaj przedâuåacza.

� Nie uszkadzaj, nie przecinaj i nie wykonuj åadnych modyfikacji 
przewodu zasilajàcego. Nie umieszczaj na nim ciêåkich przedmiotów. 
Nie rozciàgaj i nie zaginaj przewodu bardziej, niå jest to potrzebne. 
W przeciwnym razie moåesz ulec poraåeniu pràdem lub spowodowaæ 
poåar.
5



6

R OSTRZEÅENIE:

 
� Urzàdzenie naleåy chroniæ przed wilgocià oraz zjawiskami 

atmosferycznymi, takimi jak deszcz i ãnieg.

� Przed rozpoczêciem przesuwania urzàdzenia naleåy wyjàæ wtyczkê 
przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego. Podczas przesuwania 
urzàdzenia naleåy uwaåaæ, aby nie uszkodziæ przewodu zasilajàcego, jeãli 
dostanie siê on pod urzàdzenie.

� Odâàczajàc wtyczkê przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego, naleåy 
zawsze ciàgnàæ za wtyczkê (a nie za przewód).

� Nie wolno dopuãciæ, aby do wnêtrza urzàdzenia dostaây siê spinacze 
biurowe, zszywki ani inne maâe metalowe przedmioty.

� Toner (zuåyty lub nieuåywany) i pojemnik z tonerem naleåy przechowywaæ 
w miejscu niedostêpnym dla dzieci.

� W celu ochrony ãrodowiska nie naleåy wyrzucaæ urzàdzenia ani zuåytych 
materiaâów eksploatacyjnych razem z odpadami komunalnymi. Utylizacja 
powinna odbywaæ siê u autoryzowanego sprzedawcy.

� Wnêtrze urzàdzenia moåe byæ bardzo goràce. Nie naleåy dotykaæ czêãci 
urzàdzenia oznaczonych etykietà �goràca powierzchnia�. W przeciwnym 
wypadku moåna doznaæ obraåeñ.

� Chroñ urzàdzenie przed wilgocià i kurzem. Nieprzestrzeganie tego 
zalecenia grozi poraåeniem pràdem lub poåarem.

� Nie ustawiaj urzàdzenia na pochyâej lub niestabilnej powierzchni. 
Przewrócenie siê urzàdzenia grozi urazem.

� Przed przenoszeniem urzàdzenia caâkowicie wyciàgnij cztery uchwyty. 
W przeciwnym wypadku moåna doznaæ obraåeñ. Po zakoñczeniu 
przenoszenia urzàdzenia, schowaj z powrotem uchwyty.

� Gdy zainstalowana jest opcjonalna kaseta na papier, nie popychaj do góry 
lub do doâu górnej czêãci jednostki gâównej urzàdzenia. Gdy kaseta na 
papier odâàczy siê od jednostki gâównej, moåna doznaæ obraåeñ.

� Jeåeli urzàdzenie jest uåywane w pomieszczeniu zamkniêtym, naleåy 
zapewniæ ciàgây przepâyw powietrza.

� Urzàdzenie naleåy przechowywaæ z dala od âatwopalnych cieczy, gazów lub 
aerozoli. Nieprzestrzeganie tego zalecenia grozi poraåeniem pràdem lub 
poåarem.



Poâoåenie etykiet i cech dla elementów 
RNIEBEZPIECZEÑSTWO iROSTRZEÅENIE

Etykiety dla elementów RNIEBEZPIECZEÑSTWO iROSTRZEÅENIE 
umieszczono na urzàdzeniu w miejscach pokazanych poniåej. Ze wzglêdów 
bezpieczeñstwa, postêpuj zgodnie z instrukcjami i obsâuguj urzàdzenie 
w sposób okreãlony w tym podrêczniku.

APH002S
7



8

Program ENERGY STAR

� Tryb energooszczêdny
Niniejsze urzàdzenie automatycznie obniåa poziom poboru mocy, minutê po 
zakoñczeniu ostatniego zadania kopiowania. Aby wykonaæ kopiê, naleåy 
najpierw nacisnàæ przeâàcznik operacyjny.
Szczegóâowe informacje na temat zmiany czasu miêdzy ostatnim zadaniem 
a przejãciem w tryb energooszczêdny, patrz str. 52 �Czas przej. w tryb 
oszczêd.�.

� Tryb wyâàczenia
W celu oszczêdzania energii urzàdzenie automatycznie przechodzi w tryb 
wyâàczenia w minutê po zakoñczeniu ostatniego zadania kopiowania. 
W podrêczniku tryb wyâàczenia okreãlany jest terminem Tryb 
automatycznego wyâàczenia.
Szczegóâowe informacje na temat zmiany odstêpu miêdzy ostatnim 
zadaniem a uruchomieniem Trybu automatycznego wyâàczenia, patrz str. 52 
�Czas automat. wyâàczenia�.

Uwaga
� Aby uåywaæ urzàdzenia, gdy znajduje siê ono w jednym z tych trybów, 

wykonaj jednà z nastêpujàcych czynnoãci:
� Wâàcz przeâàcznik operacyjny.
� Umieãæ oryginaây w podajniku ADF (Automatyczny podajnik 

dokumentów).
� Unieã pokrywê szyby ekspozycyjnej lub ADF.

Jako partner ENERGY STAR stwierdzamy, åe ten typ 
urzàdzenia speânia Wytyczne ENERGY STAR 
dotyczàce oszczêdnoãci energii.

Wytyczne ENERGY STAR majà na celu ustanowienie miêdzynarodowego systemu 
oszczêdzania energii dla rozwoju i wprowadzania energooszczêdnego sprzêtu biurowego dla 
przeciwdziaâania zagroåeniom ãrodowiska takim jak globalne ocieplenie klimatu.

Partner umieszcza logo ENERGY STAR na urzàdzeniu speâniajàcym Wytyczne dotyczàce 
oszczêdnoãci energii.

Niniejszy produkt zostaâ tak zaprojektowany, by zminimalizowaæ wpâyw sprzêtu biurowego 
na ãrodowisko przez wbudowanie weñ opcji energooszczêdnych, takich jak oszczêdny tryb 
pracy.



Dane techniczne

Papier ekologiczny

Zgodnie z programem ENERGY STAR, zaleca siê uåycie papieru 
makulaturowego, który jest przyjazny dla ãrodowiska. Naleåy skontaktowaæ siê 
z przedstawicielem handlowym w celu uzyskania zalecanego papieru.

 Tryb wyâàczenia Pobór mocy poniåej 1 W

Domyãlny okres czasu 1 minuta

Czas rozgrzewania Poniåej 10 sekund
9



10



1. Pierwsze kroki
Przewodnik po elementach skâadowych

1. Pokrywa szyby ekspozycyjnej 
(opcjonalnie), ADF (opcjonalnie).
Patrz str. 13 �Opcje zewnêtrzne�. 
(Na ilustracji pokazany jest 
automatyczny podajnik dokumentów).

2. Szyba ekspozycyjna
Tu umieãæ oryginaây stronà do 
kopiowania skierowanà do doâu.

3. Taca wewnêtrzna
Tutaj dostarczane sà kopie.

4. Otwory wentylacyjne
Zapobiegajà przegrzaniu siê urzàdzenia. 
Nie naleåy zasâaniaæ otworów 
wentylacyjnych przez umieszczenie 
w ich pobliåu lub opieranie o nie róånych 
przedmiotów. W przegrzanym 
urzàdzeniu moåe wystàpiæ uszkodzenie.

5. Przeâàcznik zasilania sieciowego
Jeãli urzàdzenie nie dziaâa po wâàczeniu 
przeâàcznika operacyjnego, sprawdä, czy 
przeâàcznik zasilania sieciowego jest 
wâàczony. Jeãli nie, wâàcz go.

APH003S
11



Pierwsze kroki

12

1

6. Wskaänik Zasilanie sieciowe
Zapala siê, gdy gâówny przeâàcznik 
zasilania jest wâàczony, i gaãnie gdy 
przeâàcznik jest wyâàczony.

7. Przeâàcznik operacyjny 
(wskaänik Wâàczony)
Naciãnij ten przeâàcznik, aby wâàczyæ 
zasilanie (wskaänik Wâàczony zaczyna 
ãwieciæ). Aby wyâàczyæ zasilanie 
ponownie naciãnij przeâàcznik (wskaänik 
Wâàczony zgaãnie).

8. Panel operacyjny
Patrz str. 14 �Panel operacyjny�.

9. Pokrywa przednia
Jej otwarcie zapewnia dostêp do wnêtrza 
urzàdzenia.

10. Kaseta na papier
Tutaj âaduje siê papier.

1. Taca rêczna
Sâuåy do wykonywania kopii na foliach 
do rzutników, etykietach 
samoprzylepnych, papierze 
póâprzezroczystym, kartkach 
pocztowych oraz papierze o rozmiarze 
niestandardowym.

2. Prawa pokrywa
Otwórz tê pokrywê aby usunàæ zaciêcie 
papieru w kasecie na papier.



Opcje

1

Opcje

Opcje zewnêtrzne

1. Pokrywa szyby ekspozycyjnej
Przykryj oryginaây tà pokrywà.

2. ADF
Tu umieãæ stos oryginaâów.
Bêdà one podawane automatycznie.
13



Pierwsze kroki

14

1

Panel operacyjny

Ilustracja przedstawia panel operacyjny urzàdzenia z zainstalowanymi 
wszystkimi opcjami.

1. Wskaäniki
Wyãwietlajà bâêdy i stan urzàdzenia.
h: Kontrolka bâêdu Patrz str. 76 �x 
Usuwanie zaciêæ�.
B: Wskaänik �Zaâaduj papier�. Patrz 
str. 70 �B Âadowanie papieru�.
D: Kontrolka uzupeânij toner. Patrz 
str. 72 �D Uzupeânianie tonera�.

2. Wyãwietlacz
Pokazuje stan urzàdzenia i komunikaty.

3. Przyciski wybierania
Odpowiadajà pozycjom na 
wyãwietlaczu. Naciãniêcie umoåliwia 
wybranie pozycji odpowiadajàcej 
danemu przyciskowi.

4. Przyciski przewijania
Naciãniêcie umoåliwia wybranie danej 
pozycji.
 {U}: przewijanie do góry
 {T}: przewijanie do doâu
 {V}: przewijanie w prawo
 {W}: przewijanie w lewo

Zajrzeæ do instrukcji...
Patrz str. 17 �Odczytywanie 
informacji na panelu wyãwietlacza 
i uåywanie przycisków�.

5.  Przycisk {Narzêdzia 
uåytkownika/Licznik}
� Narzêdzia uåytkownika

Naciãniêcie umoåliwia zmianê 
parametrów domyãlnych lub 
operacyjnych urzàdzenia zgodnie 
z wymaganiami. Patrz str. 48 
�Korzystanie z narzêdzi 
uåytkownika�.

� Licznik
Naciãniêcie umoåliwia sprawdzenie 
lub wydrukowanie wartoãci licznika. 
Patrz str. 83 �Inne funkcje�.

6.  Przycisk {Kasowanie ustawieñ}
Naciãniêcie umoåliwia kasowanie 
bieåàcych ustawieñ urzàdzenia.

7.  Przycisk {Zeruj/Zatrzymaj}
� Zeruj:

Umoåliwia zerowanie wprowadzonej 
wartoãci numerycznej.

� Stop:
Zatrzymuje bieåàce zadania 
skanowania lub drukowania.

8. Wskaänik Zasilanie sieciowe
Gdy przeâàcznik zasilania sieciowego jest 
wâàczony, wskaänik zasilania sieciowego 
zaãwieci siê.

APH006S



Panel operacyjny

1

Waåne
❒ Nie wolno wyâàczaæ gâównego 

wâàcznika zasilania, gdy wskaänik 
Wâàczony ãwieci lub miga. 
W przeciwnym razie pamiêæ moåe 
ulec uszkodzeniu.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 18 �Wâàczanie zasilania� 

9. Przeâàcznik operacyjny 
(wskaänik Wâàczony)
Naciãniêcie umoåliwia wâàczenie 
zasilania urzàdzenia. Wskaänik 
Wâàczony zaãwieci siê. Ponowne 
naciãniêcie umoåliwia wyâàczenie 
zasilania.

Uwaga
❒ Podczas skanowania lub ustawiania 

wartoãci domyãlnych przycisk ten jest 
nieaktywny.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 18 �Wâàczanie zasilania� 

10.  Przycisk {Sortowanie}
Umoåliwia automatyczne sortowanie 
kopii. 

11.  Przyciski {Jaãniej} i {Ciemniej}
Naciãniêcie umoåliwia dokonanie 
regulacji nasycenia obrazu kopii. 
Nasycenie obrazu moåna dostosowaæ 
w trzech stopniach, naciskajàc przyciski 
Jaãniej i Ciemniej.

12.  Przycisk {Escape}
Naciãniêcie umoåliwia anulowanie 
operacji lub powrót do poprzedniego 
ekranu.

13.  Przycisk {Typ oryginaâu}
Naciãniêcie umoåliwia wybranie typu 
oryginaâu zarejestrowanego przy 
pomocy opcji [Typ oryginaâu 1 (Tekst)] lub 
[Typ oryginaâu 2 (Foto)]. Po wybraniu typu 
oryginaâu ãwieci siê odpowiadajàcy mu 
wskaänik.

14.  Przycisk {OK}
Naciãniêcie tego przycisku powoduje 
ustawienie wybranej pozycji lub 
wprowadzonej wartoãci.

15. Przyciski numeryczne
Naciãniêcie tych przycisków umoåliwia 
wprowadzanie wartoãci numerycznych.

16.  Przycisk {#}
Naciãniêcie tego przycisku powoduje 
ustawienie wybranej pozycji lub 
wprowadzonej wartoãci.

17.  Przycisk {Start}
Naciãniêcie tego przycisku umoåliwia 
rozpoczêcie skanowania, drukowania 
lub wysyâania.
15



Pierwsze kroki

16

1

Wyãwietlacz
Wyãwietlacz panela pokazuje stan urzàdzenia, komunikaty o bâêdach i menu 
funkcji.

Waåne
❒ Wstrzàs lub dziaâanie siây wiêkszej niå 30 N (okoâo 3 kG) moåe spowodowaæ 

uszkodzenie wyãwietlacza.

❖ Poczàtkowy ekran kopiarki

1. Stan urzàdzenia i komunikaty

2. W tym miejscu pojawiajà siê 
komunikaty i wybrana kaseta. 
Elementy wybrane wyãwietlane sà 
w nawiasach.

3. Ustawiona liczba kopii.

4. Funkcja 
Zmniejszania/Powiêkszania skali 
o wspóâczynniki inne niå staâe.

Funkcja wybrana na wyãwietlaczu zostaje podãwietlona, tak jak .

AAX024S

1 32

4
PL AAI024S



Panel operacyjny

1

Odczytywanie informacji na panelu wyãwietlacza i uåywanie 
przycisków
Niniejszy rozdziaâ wyjaãnia sposób odczytywania wyãwietlacza i korzystania 
z przycisków wybierania.

1. Przyciski wybierania
Odpowiadajà elementom znajdujàcym 
siê w dolnej czêãci wyãwietlacza.
Przykâad: ekran kopiarki

� Gdy w niniejszym podrêczniku 
pojawi siê polecenie �naciãnij [100%] �, 
naciãnij lewy przycisk wybierania.

� Gdy w niniejszym podrêczniku 
pojawi siê polecenie �naciãnij 
[zm.skali]�, naciãnij ãrodkowy 
przycisk wybierania.

2.  Przycisk {Escape}
Naciãniêcie umoåliwia anulowanie 
operacji lub powrót do poprzedniego 
ekranu.

3.  Przycisk {OK}
Naciãniêcie tego przycisku powoduje 
ustawienie wybranej pozycji lub 
wprowadzonej wartoãci.

4. Przyciski przewijania
Naciãniêcie tych przycisków umoåliwia 
stopniowe przesuniêcie kursora 
w åàdanym kierunku.
Gdy w niniejszym podrêczniku pojawi 
siê przycisk {U},{T},{W} lub {V}, 
naciãnij przycisk przewijania 
o odpowiednim kierunku.

Wspólne operacje na przyciskach

Poniåsze przyciski sà wspólne dla wszystkich ekranów:

❖ Lista przycisków

PL APE010S

 [Anuluj] Usuwa wybranà funkcjê lub wprowadzone wartoãci, a nastêpnie 
powraca do poprzedniego ekranu. 

 [Wyjãcie] Powrót do poprzedniego ekranu.

 [Zatrzym.] Zatrzymanie bieåàcych zadañ.

 [Tak] Zatwierdzenie wybranej funkcji lub wprowadzonych wartoãci.

 [Zatrzym.] Anuluje wybranà funkcjê lub wprowadzone wartoãci, a nastêpnie 
powraca do poprzedniego ekranu.
17



Pierwsze kroki

18

1

Wâàczanie zasilania

Urzàdzenie jest wyposaåone w dwa wâàczniki zasilania.

❖ Przeâàcznik operacyjny (z prawej strony panelu operacyjnego)
Naciãniêcie przycisku uruchamia urzàdzenie. Gdy urzàdzenie rozgrzeje siê, 
moåna rozpoczàæ jego eksploatacjê.

❖ Przeâàcznik zasilania sieciowego (z lewej strony urzàdzenia)
Po wyâàczeniu tego przeâàcznika gaãnie wskaänik zasilania sieciowego po 
prawej stronie panelu operacyjnego. Kiedy to nastàpi, zasilanie urzàdzenia 
jest caâkowicie wyâàczone. 

Uwaga
❒ To urzàdzenie automatycznie przechodzi w tryb oszczêdzania energii lub 

wyâàcza siê, jeãli przez pewien czas nie jest uåywane.

Wâàczanie zasilania sieciowego

A Upewnij siê, åe kabel zasilajàcy jest dobrze umieszczony w gnieädzie 
sieciowym.

BWâàcz przeâàcznik zasilania sieciowego.
Wskaänik zasilania sieciowego zaãwieci siê.

Waåne
❒ Nie naleåy wyâàczaæ zasilania sieciowego bezpoãrednio po jego 

wâàczeniu. Nieprzestrzeganie tej zasady moåe spowodowaæ uszkodzenie 
pamiêci, doprowadzajàc do nieprawidâowego funkcjonowania 
urzàdzenia.

AAI027S



Wâàczanie zasilania

1

Wâàczanie zasilania

A Naciãnij przeâàcznik operacyjny.
Zaãwieci siê wskaänik Wâàczony.

Uwaga
❒ Jeãli po naciãniêciu przeâàcznika operacyjnego nie ma zasilania, sprawdä, 

czy wâàczony jest przeâàcznik zasilania sieciowego. Jeãli nie, wâàcz go.

Wyâàczanie zasilania

A Naciãnij przeâàcznik operacyjny.
Wskaänik Wâàczony zgaãnie.

APE013S

APE013S
19



Pierwsze kroki

20

1

Wyâàczanie zasilania sieciowego

Waåne
❒ Nie naleåy wyâàczaæ gâównego wâàcznika zasilania, gdy wskaänik Wâàczony 

ãwieci siê lub miga. Nieprzestrzeganie tej zasady moåe spowodowaæ 
uszkodzenie pamiêci.

❒ Przed odâàczeniem kabla zasilajàcego upewnij siê, åe przeâàcznik zasilania 
sieciowego zostaâ wyâàczony. Nieprzestrzeganie tej zasady moåe 
spowodowaæ uszkodzenie pamiêci.

A Upewnij siê, åe wskaänik Wâàczony nie ãwieci siê.

BWyâàcz przeâàcznik zasilania sieciowego.
Wskaänik zasilania sieciowego zgaãnie.

Oszczêdzanie energii

-Automatyczne wyâàczanie / Tryb energooszczêdny
Po zakoñczeniu zadania, urzàdzenie automatycznie wyâàcza siê po upâywie 
pewnego okresu czasu. Funkcja ta okreãlana jest terminem �Automatyczne 
wyâàczenie�.

Uwaga
❒ Czas, po którym nastêpuje automatyczne wyâàczenie, moåe byæ zmieniany.
❒ Funkcja czasu automatycznego wyâàczania nie bêdzie dziaâaæ 

w nastêpujàcych przypadkach:
� Gdy pojawi siê komunikat ostrzegawczy
� Gdy pojawi siê komunikat wezwania serwisu
� Gdy nastàpiâo zaciêcie papieru
� Gdy otwarta jest pokrywa
� Pojawi siê komunikat � Uzupeânij toner �.
� Gdy toner jest ponownie napeâniany
� Gdy wyãwietlany jest ekran Narzêdzia uåytkownika
� Gdy trwa proces nagrzewania



2. Umieszczanie oryginaâów
Oryginaây

Rozmiary i gramatura zalecanych oryginaâów

❖ Wersja metryczna

❖ Wersja calowa

Uwaga
❒ W automatycznym podajniku dokumentów moåna umieãciæ do 30 stron 

oryginaâu.

Poâoåenie oryginaâu Rozmiar oryginaâu Gramatura oryginaâu

Szyba ekspozycyjna Do A3 --

ADF Oryginaây jednostronne:

A3L � A5KL
40� 128 g/m2

Poâoåenie oryginaâu Rozmiar oryginaâu Gramatura oryginaâu

Szyba ekspozycyjna Do 11" × 17" --

ADF Oryginaây jednostronne:

11" × 17"L � 51/2" × 81/2"KL

11� 34 lb.
21



Umieszczanie oryginaâów

22

2

Oryginaây nieobsâugiwane przez ADF

Umieszczenie w automatycznym podajniku dokumentów (ADF) nastêpujàcych 
typów oryginaâów moåe spowodowaæ zaciêcie papieru lub zniszczenie 
oryginaâów. Te oryginaây naleåy umieszczaæ na szybie ekspozycyjnej.
� Oryginaây inne niå okreãlone na str. 21 �Rozmiary i gramatura zalecanych 

oryginaâów� 
� Oryginaây zszyte zszywkami lub spiête klipsami
� Oryginaây porozrywane lub zniszczone
� Oryginaây zawiniête, poskâadane lub pomarszczone
� Oryginaây zaklejane
� Oryginaây powlekane, takie jak papier ilustracyjny, folia aluminiowa, kalka 

maszynowa czy papier przewodzàcy
� Oryginaây z liniami perforowanymi
� Oryginaây z indeksami, zakâadkami lub innymi czêãciami wystajàcymi
� Oryginaây lepkie, takie jak papier póâprzezroczysty (kalka techniczna)
� Oryginaây cienkie i giêtkie
� Oryginaây grube, takie jak kartki pocztowe
� Oryginaây oprawione, takie jak ksiàåki
� Oryginaây przezroczyste, takie jak folie do rzutników czy papier 

póâprzezroczysty

Uwaga
❒ Oryginaâ zapisany oâówkiem lub podobnym narzêdziem moåe ulec 

zabrudzeniu.

Obszar niekopiowalny
Nawet jeãli oryginaây w automatycznym podajniku dokumentów (ADF)lub na 
szybie ekspozycyjnej zostaây umieszczone poprawnie, marginesy o szerokoãci 4 
mm (0,2�) z kaådej strony mogà nie zostaæ skopiowane.



Umieszczanie oryginaâów

2

Umieszczanie oryginaâów

Uwaga
❒ Przed umieszczeniem oryginaâów upewnij siê, åe pâyn korektora i atrament 

caâkowicie wysechâ. Niedopeânienie tego wymogu moåe spowodowaæ 
wystàpienie plam na szybie ekspozycyjnej, które mogà zostaæ skopiowane na 
papier.

Zajrzeæ do instrukcji...
Informacje na temat rozmiarów oryginaâów, które moåna ustawiæ, moåna 
znaleäæ na str. 21 �Oryginaây�.

Orientacja oryginaâu
Orientacjê oryginaâów moåna ustawiæ w opisany poniåej sposób.
Ta funkcja jest przydatna do kopiowania oryginaâów zniszczonych lub duåych.

Uwaga
❒ Oryginaây powinny byæ wyrównane do lewego tylnego rogu. Wyniki 

niektórych funkcji kopiowania mogà jednak róåniæ siê w zaleånoãci od 
orientacji oryginaâów. Szczegóâowe informacje znajdujà siê w wyjaãnieniach 
dla kaådej funkcji.

Oryginaây ADF Szyba ekspozycyjna

set11EE

set23EE
23



Umieszczanie oryginaâów

24

2

Umieszczanie oryginaâów na szybie ekspozycyjnej

A Unieã pokrywê szyby ekspozycyjnej lub ADF.

Waåne
❒ Nie naleåy podnosiæ na siâê pokrywy szyby ekspozycyjnej lub ADF. 

W przeciwnym razie pokrywa ADF moåe otworzyæ siê lub ulec 
uszkodzeniu.

Uwaga
❒ Naleåy upewniæ siê, åe pokrywa szyby ekspozycyjnej lub ADF jest 

uniesiona o wiêcej niå 30°. W przeciwnym razie rozmiar oryginaâu moåe 
nie zostaæ prawidâowo rozpoznany.

B Umieãæ oryginaây na szybie ekspozycyjnej zadrukowanà stronà do doâu. 
Powinien on zostaæ wyrównany do lewego tylnego rogu.

1. Oznaczenie pozycji

2. Skala z lewej strony

Uwaga
❒ Rozpocznij od pierwszej przeznaczonej do kopiowania strony.

C Opuãæ pokrywê szyby ekspozycyjnej lub ADF.

AAI025S



Umieszczanie oryginaâów

2

Umieszczanie oryginaâów w ADF/ARDF
Ustawienia powinny byæ dokonywane w nastêpujàcych sytuacjach:

❖ Podczas umieszczania oryginaâów o rozmiarach niestandardowych: 
 str. 26 �Umieszczanie oryginaâów o rozmiarze niestandardowym� 

Uwaga
❒ Plik oryginaâów nie moåe przekroczyæ znaku ograniczajàcego, znajdujàcego 

siê na bocznej listwie automatycznego podajnika dokumentów (ADF).
❒ Ostatnia strona pliku oryginaâów powinna siê znaleäæ na spodzie.
❒ Nie zakrywaj rêkà czujników i nie umieszczaj na nich przedmiotów. 

Nieprzestrzeganie tego zalecenia moåe spowodowaæ powstanie bâêdu przy 
wykrywaniu rozmiaru papieru lub wyãwietlenie komunikatu o bâêdzie 
zwiàzanym z zaciêciem siê papieru. Nie naleåy równieå umieszczaæ niczego 
na pokrywie, poniewaå moåe to spowodowaæ wadliwe dziaâanie urzàdzenia.

❖ ADF

1. Czujnik

A Ustaw prowadnicê dokumentu na rozmiar oryginaâu.

BWyrównaj krawêdzie oryginaâu i umieãæ go w automatycznym podajniku 
dokumentów (ADF)stronà do skopiowania do góry.

AAI036S
25



Umieszczanie oryginaâów

26

2

1. Znak ogranicznika 2. Prowadnica dokumentu

Uwaga
❒ Wyprostuj wszelkie zagiêcia oryginaâów przed umieszczeniem ich 

w automatycznym podajniku dokumentów (ADF).
❒ Aby zapobiec podawaniu kilku arkuszy na raz, przed umieszczeniem 

oryginaâów w automatycznym podajniku dokumentów (ADF)naleåy je 
przekartkowaæ. 

❒ Umieãæ oryginaây, nadajàc im prostokàtny ksztaât.

Umieszczanie oryginaâów o rozmiarze niestandardowym

Podczas umieszczania w automatycznym podajniku dokumentów (ADF) 
oryginaâów o rozmiarze niestandardowym naleåy okreãliæ rozmiar oryginaâów.

Uwaga
❒ Rozmiar papieru, który moåe byæ umieszczony przy wykorzystaniu tej 

funkcji to: dâugoãæ 105�297 mm (4,2" � 11,6"), szerokoãæ 128�1 260 mm (5,1" � 
49,6").

AWybierz kasetê przy pomocy przycisków {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {#}.

AAI026S



Umieszczanie oryginaâów

2

BWybierz [Rozmiar niestandardowy] przy pomocy przycisków {U} lub {T}, 
a nastêpnie naciãnij przycisk{OK}.

Uwaga
❒ Po wybraniu [Auto wykryw.] rozmiar oryginaâu bêdzie wykrywany 

automatycznie.

C Przy pomocy przycisków numerycznych wprowadä poziomy rozmiar 
oryginaâu, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Uwaga
❒ W przypadku pomyâki, naciãnij przycisk {Zeruj/Zatrzymaj}, a nastêpnie 

ponownie wprowadä åàdanà wartoãæ.

D Przy pomocy przycisków numerycznych wprowadä pionowy rozmiar 
oryginaâu, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Na wyãwietlaczu pojawi siê komunikat �Zarejestrowano� oraz ustawiony 
rozmiar oryginaâu.
Po zapisaniu ustawieñ dla oryginaâów o niestandardowych rozmiarach, 
w górnej czêãci wyãwietlacza pojawi siê komunikat .

Uwaga
❒ Aby usunàæ ustawiony rozmiar, naciãnij przycisk {Kasowanie ustawieñ}.
27



Umieszczanie oryginaâów

28

2

Umieszczanie oryginaâów o rozmiarze standardowym

AWybierz kasetê przy pomocy przycisków {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {#}.

BWybierz [Rozmiar standardowy] przy pomocy przycisków {U} lub {T}, 
a nastêpnie naciãnij przycisk{OK}.

Uwaga
❒ Po wybraniu [Auto wykryw.] rozmiar oryginaâu bêdzie wykrywany 

automatycznie.

CWybierz rozmiar papieru korzystajàc z przycisków przewijania, 
a nastêpnie naciãnij przycisk{OK}.

Pojawi siê komunikat �Zarejestrowano�.
Po zapisaniu ustawieñ dla oryginaâów o standardowych rozmiarach, 
w górnej czêãci wyãwietlacza pojawi siê komunikat .

Uwaga
❒ Aby usunàæ ustawiony rozmiar, naciãnij przycisk {Kasowanie ustawieñ}.



3. Kopiowanie
Procedura podstawowa

A Jeãli w urzàdzeniu ustawione zostaây kody uåytkownika, przy pomocy 
przycisków numerycznych wprowadä swój kod uåytkownika (do oãmiu 
cyfr), a nastêpnie naciãnij przycisk {#}} lub przycisk {OK}.
Urzàdzenie jest gotowe do kopiowania.

Zajrzeæ do instrukcji...
Aby uzyskaæ informacje na temat kodów uåytkownika, zobacz str. 53 
�Narzêdzia gâ. operat.�.

B Upewnij siê, åe na wyãwietlaczu pojawiâ siê komunikat �d�. 

❖ Poczàtkowy ekran kopiarki

C Upewnij siê, åe nie pozostaây åadne wczeãniej wprowadzone ustawienia.

Uwaga
❒ Jeãli znajdujà siê tam jeszcze poprzednio wykonane ustawienia, naciãnij 

przycisk {Kasowanie ustawieñ} i wprowadä wymagane ustawienia 
ponownie.

D Umieãæ oryginaây.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 23 �Umieszczanie oryginaâów� 

E Dokonaj wymaganych ustawieñ.

Zajrzeæ do instrukcji...
Informacje znajdujà siê w wyjaãnieniach dla kaådej funkcji.
29



Kopiowanie

30

3

F Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä liczbê kopii.

Uwaga
❒ Maksymalna liczba kopii, jakà moåna ustawiæ, wynosi 99.

G Naciãnij przycisk {Start}.
Rozpoczyna siê kopiowanie.

Uwaga
❒ Kopie sà wyprowadzane skopiowanà stronà w dóâ.

-Sposób obsâugi

❖ Przeâàczanie miêdzy stronami lub wybieranie funkcji:
Naciãnij przycisk przewijania.

❖ Zatrzymanie pracy urzàdzenia podczas wykonywania wielu kopii.
Naciãnij przycisk {Zeruj/Zatrzymaj}.

❖ Przywracanie ustawieñ poczàtkowych po zakoñczeniu kopiowania.
Naciãnij przycisk {Kasowanie ustawieñ}.

❖ Usuwanie wprowadzonej wartoãci.
Naciãnij przycisk {Zeruj/Zatrzymaj}.



Kopiowanie z tacy rêcznej

3

Kopiowanie z tacy rêcznej

Taca rêczna uåywana jest w przypadku kopiowania na folii przezroczystej, 
grubym papierze, kopertach i papierze, który nie moåe byæ umieszczony 
w kasecie.

Waåne
❒ Papier o dâugoãci wiêkszej niå 433 mm moåe zostaæ pomarszczony, nie 

zostanie pobrany lub ulegnie zaciêciu.

Uwaga
❒ Jeãli nie jest stosowany papier o rozmiarze standardowym lub jeãli uåywany 

jest papier specjalny, wprowadä jego wymiary pionowe i poziome. Patrz 
str. 26 �Umieszczanie oryginaâów o rozmiarze niestandardowym�. Moåesz 
wprowadziæ nastêpujàce rozmiary:

❒ Urzàdzenie automatycznie wykrywa nastêpujàce rozmiary jako 
standardowy rozmiar papieru do kopiowania:

❒ Podczas kopiowania na folii przezroczystej lub na papierze o gramaturze 
przekraczajàcej 105 g/m2 (okoâo 28 lb.) naleåy okreãliæ typ papieru. Patrz 
str. 35 �Kopiowanie na papierze specjalnym�.

❒ Maksymalna liczba arkuszy, które moåna zaâadowaæ jednoczeãnie, zaleåy od 
typu papieru. Maksymalna liczba arkuszy nie powinna przekraczaæ górnej 
granicy.

A Otwórz tacê rêcznà.

Wersja metryczna � Rozmiar pionowy: 90 � 297 mm

� Rozmiar poziomy: 148 � 600 mm

Wersja calowa � Rozmiar pionowy: 3,55" � 11,69"

� Rozmiar poziomy: 5,83" � 23,62�

Wersja metryczna A3L, A4KL, A5KL, 8" × 13"L

Wersja calowa 11" × 17"L, 81/2" × 11"KL, 51/2" × 81/2"L, 81/2" × 14"L
31



Kopiowanie

32

3

B Pociàgnij do góry däwigniê zwalniajàcà prowadnicê papieru.

1. Däwignia zwalniajàca 
prowadnicê papieru

CWâóå papier stronà do skopiowania do doâu, a nastêpnie wyreguluj 
prowadnice papieru do jego rozmiaru.

1. Rozmiar poziomy

2. Rozmiar pionowy

3. Przedâuåenie tacy rêcznej

4. Prowadnice papieru

Uwaga
❒ Jeãli prowadnice nie sà ustawione równo z papierem, kopia moåe zostaæ 

wykonana skoãnie lub moåe dojãæ do zaciêcia papieru.
❒ Nie naleåy ukâadaæ papieru powyåej znaku ograniczajàcego, aby nie 

doszâo do skoãnego skopiowania lub niewâaãciwego podawania papieru.
❒ Wysuñ przedâuåenie tacy rêcznej, aby podtrzymaæ papier o rozmiarach 

wiêkszych od A4L, 81/2" × 11"L.
❒ Rozâóå kartki papieru, aby wprowadziæ pomiêdzy nie powietrze i uniknàæ 

podawania kilku kartek jednoczeãnie.

ZENY110E

1

ZENY120E

14

2 3



Kopiowanie z tacy rêcznej

3

D Pociàgnij do doâu däwigniê zwalniajàcà prowadnice papieru (punkt B).
Taca rêczna zostaje wybrana na wyãwietlaczu.

Uwaga
❒ Jeãli opcja [T.rêcz.] nie zostaâa wyãwietlona na wyãwietlaczu, 

wybierz[T.rêcz.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{#}.

EWybierz rozmiar i typ papieru.

Kopiowanie na papierze o rozmiarze standardowym

AWybierz [Rozmiar papieru] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

BWybierz [Rozmiar standardowy] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

CWybierz rozmiar papieru korzystajàc z przycisków przewijania, 
a nastêpnie naciãnij przycisk{OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.
33



Kopiowanie

34

3

Kopiowanie na papierze o rozmiarze niestandardowym

Waåne
❒ Aby uniknàæ zaciêcia papieru, okreãl rozmiar papieru do kopiowania.
AWybierz [Rozmiar papieru] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 

przycisk {OK}.

BWybierz [Rozmiar niestandardowy] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

C Przy pomocy przycisków numerycznych wprowadä poziomy rozmiar 
oryginaâu, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Uwaga
❒ W przypadku pomyâki, naciãnij przycisk {Zeruj/Zatrzymaj}, a nastêpnie 

ponownie wprowadä åàdanà wartoãæ.
D Przy pomocy przycisków numerycznych wprowadä pionowy rozmiar 

oryginaâu, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.



Kopiowanie z tacy rêcznej

3

Kopiowanie na papierze specjalnym

AWybierz [Typ papieru] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

BWybierz typ papieru, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.

Kopiowanie na kopertach

AWybierz [Rozmiar papieru] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

BWybierz [Rozmiar standardowy] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

CWybierz rozmiar koperty spoãród [Kop. C6L] [Kop. C5L] [Kop. DLL], 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.
35



Kopiowanie

36

3

DNaciãnij przycisk {#}.

EWybierz [Typ papieru] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

FWybierz [Gruby papier] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.

F Umieãæ oryginaây, a nastêpnie naciãnij przycisk {Start}.

Uwaga
❒ Gdy kopie sà wykonywane na foliach, naleåy skopiowane folie wyjmowaæ 

pojedynczo.



Funkcje kopiarki

3

Funkcje kopiarki

Regulacja nasycenia obrazu
Moåliwe jest wyregulowanie nasycenia obrazu kopii, tak aby odpowiadaây 
oryginaâowi.
Aby uzyskaæ jaãniejsze lub ciemniejsze kopie, dokonaj odpowiedniej regulacji 
nasycenia obrazu.

A Naciãnij przycisk {Rozjaãnij} lub {Przyciemnij} w celu dokonania regulacji 
nasycenia.

Wybór ustawienia typu oryginaâu
Z nastêpujàcych 2 typów wybierz ten, który odpowiada kopiowanym 
oryginaâom:

❖ Tekst 
Naleåy wybraæ ten typ wtedy, gdy oryginaây zawierajà tylko tekst (bez 
rysunków).

❖ Foto 
W tym trybie moåna powielaæ delikatne odcienie fotografii i rysunków.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 56 �Ustawienia typu oryginaâu� 

APH017S
37



Kopiowanie

38

3

A Naciãnij przycisk {Typ oryginaâu}, a nastêpnie wybierz typ oryginaâu.

Uwaga
❒ Naciãnij przycisk {Typ oryginaâu}, aby przeâàczaæ miêdzy nastêpujàcymi 

trybami:

Wybór papieru
Wybierz kasetê zawierajàcà papier, na którym chcesz kopiowaæ : kasetê na 
papier lub tacê rêcznà.

A Korzystajàc z przycisków {U} lub {T} wybierz kasetê na papier lub tacê 
rêcznà.
Pojawi siê wybrana kaseta i rozmiar papieru.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 31 �Kopiowanie z tacy rêcznej� 

Zapalony górny 
wskaänik

Tekst

Zapalony dolny 
wskaänik

Foto

APE015S



Funkcje kopiarki

3

Zaprogramowana zmiana skali
Kopiowanie moåe siê odbywaæ z zadanym wspóâczynnikiem skali.

❖ Punkt odniesienia
Punkt odniesienia funkcji Zmniejszania/Powiêkszania róåni siê w zaleånoãci 
od sposobu skanowania oryginaâu. Jeãli oryginaâ jest umieszczony na szybie 
ekspozycyjnej, punktem odniesienia bêdzie lewy górny róg. Jeãli oryginaâ jest 
umieszczony w automatycznym podajniku dokumentów (ADF), punktem 
odniesienia bêdzie dolny lewy róg.

1. Punkt odniesienia w przypadku 
umieszczenia na szybie 
ekspozycyjnej.

2. Punkt odniesienia w przypadku 
umieszczenia w automatycznym 
podajniku dokumentów (ADF).

Zajrzeæ do instrukcji...
Pokrewne ustawienia domyãlne
 str. 57 �Wsp. reprodukcji� 
 str. 58 �Priorytet zarej. zm. skali� 

GCKA031e
39



Kopiowanie

40

3

A Naciãnij przycisk [zm.skali].

B Naciãnij przycisk [Zmniejsz] lub [Powiêksz].

CWybierz skalê przy pomocy przycisków {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.
Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.

D Umieãæ oryginaây, a nastêpnie naciãnij przycisk {Start}.

 Zoom
Umoåliwia zmianê wspóâczynnika skali w krokach co 1%.

Uwaga
❒ Moåna takåe za pomocà przycisków [Zmniejsz] lub [Powiêksz] wybraæ jeden 

z zaprogramowanych wspóâczynników skali, o wartoãci najbardziej 
zbliåonej do wymaganego, a nastêpnie ustawiæ dokâadnie tê wartoãæ, 
uåywajàc przycisków {U} lub {T}.



Funkcje kopiarki

3

A Naciãnij przycisk [zm.skali].

B Naciãnij przycisk [Zoom].

CWprowadä wspóâczynnik.

Wybieranie wspóâczynnika za pomocà przycisków {U} i {T} 

A Ustaw wartoãæ wspóâczynnika za pomocà przycisku {U} lub {T}.

Uwaga
❒ Jeãli wspóâczynnik zostaâ wprowadzony nieprawidâowo, moåna go 

skorygowaæ za pomocà przycisku {U} lub {T}.
❒ Aby zmieniaæ wspóâczynnik w odstêpach co 10%, naleåy nacisnàæ 

i przytrzymaæ przycisk {U} lub {T}.
BNaciãnij przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.

Wprowadzanie wspóâczynnika skali za pomocà przycisków numerycznych

AWprowadä åàdanà wartoãæ wspóâczynnika przy pomocy przycisków 
numerycznych.

BNaciãnij przycisk {OK}.
Pojawi siê komunikat � Zarejestrowano �.

D Umieãæ oryginaây, a nastêpnie naciãnij przycisk {Start}.
41



Kopiowanie

42

3

 Sortowanie 
Urzàdzenie skanuje oryginaây do pamiêci i automatycznie sortuje kopie.

❖  Sortowanie 
Kopie sà zebrane w uporzàdkowane zestawy.

A Naciãnij przycisk {Sortowanie}.

Uwaga
❒ Przy anulowaniu funkcji Sortowanie, naciãnij przycisk {Sortowanie}, 

a nastêpnie upewnij siê, åe wskaänik przycisku {Sortowanie} jest 
wyâàczony.

B Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä liczbê zestawów kopii

C Umieãæ oryginaây.

Uwaga
❒ Jeãli oryginaâ jest umieszczany na szybie ekspozycyjnej, naleåy zaczàæ od 

pierwszej strony przeznaczonej do kopiowania. W przypadku 
umieszczania oryginaâów w autmatycznych podajnikach dokumentów 
(ADF), zawsze kâadä pierwszà stronê na górze.

APH018S



Funkcje kopiarki

3

D Naciãnij przycisk {Start}.

Uwaga
❒ Gdy oryginaây sà umieszczane na szybie ekspozycyjnej, po zeskanowaniu 

wszystkich oryginaâów naciãnij przycisk {#}.

Zmiana liczby kompletów
Liczbê kompletów kopii moåna zmieniæ podczas kopiowania.

Uwaga
❒ Z tej funkcji moåna korzystaæ tylko wtedy, gdy wybrana zostaâa funkcja 

sortowania.

A Gdy wyãwietlany jest komunikat �Kopiowanie...�, naciãnij przycisk 
{Zeruj/Zatrzymaj}.

B Naciãnij przycisk [Zestawów].

C Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä liczbê kompletów kopii, 
a nastêpnie naciãnij przycisk [Wznów].

Kopiowanie rozpoczyna siê ponownie.

Uwaga
❒ Liczba zestawów, które moåna wprowadziæ, jest róåna w zaleånoãci od 

momentu naciãniêcia przycisku {Zeruj/Zatrzymaj}.
43



Kopiowanie

44

3



4. Narzêdzia uåytkownika
Menu Narzêdzia uåytkownika (Podrêcznik 
ustawieñ systemowych)

❖  Funkcje ogólne (patrz str. 50 �Funkcje ogólne�).

❖  Ustawienia kaset na papier (patrz str. 51 �Ustawienia kaset na papier�).

❖  Ustaw. zegara (patrz str. 52 �Ustaw. zegara�).

Domyãlnie

 Wyãwietlacz licznika kopii  Rosnàco 

 Wyãwietl kontrast  Wyãrodkowany 

 Powtarz. przyc.  Wâàczone 

 Jednostka miary Wersja metryczna:  mm

Wersja calowa: cale

Domyãlnie

 Roz.pap.w kasecie: Kaseta 1 Wersja metryczna: 81/2" × 11" L

Wersja calowa: A4L 

 Rodzaj papieru: 

Taca rêczna

 Gruby papier 

Domyãlnie

 Czas automat. wyâàczania  1 min. 

 Czas przej. w tryb oszczêd.  1 min. 

 Czas auto resetu systemu  60 s. 

 Czas auto. resetu kopiarki  60 s. 
45



Narzêdzia uåytkownika

46

4

❖  Narzêdzia gâ. operat. (patrz str. 53 �Narzêdzia gâ. operat.�).

Domyãlnie

 Zarz. kodami uåytk.: Kopiarka  Wyâàczone 

 Zarzàdzanie licznikiem gâ.  Wyâàczone 

 Kod operatora gâównego  Wyâàczone 

Wyãwietl/Drukuj licznik  �

 Licznik dla kodu uåytkow.  Wyãwietlacz  �

 Drukowanie  �

 Usuñ  �

 Zarej./Zmieñ kod 
uåytkown. 

 Zarejestruj  �

 Zmieñ  �

 Usuñ  �

 AOF(zawsze wâàczone)  Wâàczone 



Menu Narzêdzia uåytkownika (Ustawienia kopiarki)

4

Menu Narzêdzia uåytkownika (Ustawienia 
kopiarki)

❖ Funkcje kopiarki (patrz str. 56 �Funkcje kopiarki�).

Domyãlnie

 Ustawienia typu 
oryginaâu 

Typ oryginaâu 1 (Tekst): Tryb Tekst 1

 

Typ oryginaâu 2 (Foto): Tryb Foto 1

 Maks. liczba 
zestawów 

 99 arkuszy

 Ekran licznika 
oryginaâów 

 Wyâàczone

 Wspóâczynnik 
reprodukcji

System metryczny: 

� Wspóâczynnik 1: 50% 

� Wspóâczynnik 2: 71% 

� Wspóâczynnik 3: 82% 

� Wspóâczynnik 4: 93% 

� Wspóâczynnik 5: 122% 

� Wspóâczynnik 6: 141% 

� Wspóâczynnik 7: 200% 

System calowy: 

� Wspóâczynnik 1: 50% 

� Wspóâczynnik 2: 65% 

� Wspóâczynnik 3: 78% 

� Wspóâczynnik 4: 93% 

� Wspóâczynnik 5: 121% 

� Wspóâczynnik 6: 129% 

� Wspóâczynnik 7: 155% 

 Priorytet zarej. zm. 
skali 

System metryczny: 71%

System calowy: 65%

 Ustawienia 
nagâówka 

 Wyâàczone
47



Narzêdzia uåytkownika

48

4

Korzystanie z narzêdzi uåytkownika

Ten rozdziaâ jest przeznaczony dla operatorów gâównych czuwajàcych nad 
pracà urzàdzenia.
Narzêdzia uåytkownika pozwalajà zmieniaæ lub ustawiaæ wartoãci domyãlne.

Uwaga
❒ Operacje dotyczàce ustawieñ systemu róånià siê od normalnych operacji. 

Pamiêtaj, by zawsze zamknàæ Narzêdzia uåytkownika po zakoñczeniu 
pracy. Patrz str. 49 �Zamykanie Narzêdzi uåytkownika�.

❒ Wybrane ustawienia sà podãwietlone.
❒ Wszelkie zmiany dokonane za pomocà Narzêdzi uåytkownika sà aktywne 

nawet po wyâàczeniu gâównego wyâàcznika zasilania, przeâàcznika 
operacyjnego lub po naciãniêciu przycisku {Kasowanie ustawieñ}.

Zmiana ustawieñ domyãlnych

Uwaga
❒ Jeãli ustawiono kod operatora gâównego, pojawi siê ekran wprowadzania 

kodu operatora gâównego. Wprowadä kod operatora gâównego, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}. Patrz str. 53 �Kod operatora gâównego�.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] lub [Fun. kopiarki] przy pomocy {U} lub {T}, 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

APE011S



Korzystanie z narzêdzi uåytkownika

4

CWybierz menu przy pomocy przycisków {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 45 �Menu Narzêdzia uåytkownika (Podrêcznik ustawieñ 
systemowych)�str. 47 �Menu Narzêdzia uåytkownika (Ustawienia 
kopiarki)�.

DWybierz element przy pomocy przycisku {U} lub {T }, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

E Zmieñ ustawienia, postêpujàc zgodnie z instrukcjami na wyãwietlaczu, 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Uwaga
❒ Aby anulowaæ zmiany ustawieñ i wróciæ do poczàtkowego ekranu, 

naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Zamykanie Narzêdzi uåytkownika

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

APE011S
49



Narzêdzia uåytkownika

50

4

Ustawienia, które moåna zmieniæ, 
korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika

Zajrzeæ do instrukcji...
Aby korzystaæ z Narzêdzi uåytkownika, patrz str. 48 �Korzystanie 
z narzêdzi uåytkownika�.

 Podrêcznik ustawieñ systemowych

Funkcje ogólne

❖  Wyãwietlacz licznika kopii
Licznik kopii moåna ustawiæ tak, aby wyãwietlaâ liczbê wykonanych kopii 
(zliczanie rosnàco) lub liczbê kopii pozostaâych do wykonania (zliczanie 
malejàco).

Uwaga
❒ Domyãlnie: Rosnàco (zliczanie) 

❖  Wyãwietl kontrast 
Sâuåy do regulacji jaskrawoãci wyãwietlacza.

❖  Powtarz. przyc. 
Okreãla, czy funkcja powtarzania przycisku ma byæ uåywana.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wâàczone 

❖  Jednostka miary 
Moåesz przeâàczaæ miary miêdzy �mm� a �cal�.

Uwaga
❒ Domyãlnie: 

� Wersja metryczna:  mm
� Wersja calowa: cale



Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika

4

 Ustawienia kaset na papier 

❖  Roz.pap.w kasecie: Kaseta 1
Wybierz rozmiar papieru umieszczonego w kasecie na papier.
� Kaseta 1 moåe pomieãciæ nastêpujàce rozmiary papieru:

A3L, B4JIS (japoñski standard przemysâowy)L, A4KL, B5JISKL, 
A5K, 11" × 17"L, 81/2" × 14"L, 81/2" × 13"L, 81/4" × 14"L, 81/4" × 13"L, 
8" × 13"L, 81/2" × 11"KL, 71/4" × 101/2"KL, 51/2" × 81/2"K, 8KL, 
16KKL

Waåne
❒ Jeãli okreãlony rozmiar papieru róåni siê od rozmiaru papieru 

umieszczonego w kasecie na papier, moåe nastàpiæ zaciêcie papieru, 
poniewaå rozmiar papieru zostanie niewâaãciwie wykryty.

Uwaga
❒ Domyãlnie:

� Wersja metryczna: 81/2" × 11"L
� Wersja calowa: A4L

❒ Jeãli rozmiar papieru ustawiony na selektorze w kasecie na papier jest 
inny niå rozmiar papieru okreãlony w tej opcji, rozmiar papieru ustawiony 
na selektorze ma priorytet.

❒ Jeãli do kasety zaâadowano papier, który nie jest dostêpny na selektorze 
rozmiaru papieru, naleåy ustawiæ selektor na �p�.

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 78 �Zmiana rozmiaru papieru� 

❖  Typ papieru: Taca rêczna
Ustawia wyãwietlacz tak, aby moåna byâo zobaczyæ, jaki typ papieru jest 
zaâadowany do tacy rêcznej.
� Dla tacy rêcznej moåna ustawiæ nastêpujàce typy papieru:

� papier ekologiczny, papier specjalny, papier kolorowy, papier listowy, 
papier dziurkowany, papier na etykiety, papier dokumentowy, gruby 
papier, folie przezroczyste, karty

Uwaga
❒ Domyãlnie: Gruby papier 
❒ Typy papieru moåliwe do ustawienia dla tacy rêcznej w urzàdzeniach 

tylko z funkcjà kopiowania to: papier zwykây, papier gruby i folia 
przezroczysta.
51



Narzêdzia uåytkownika

52

4

 Ustaw. zegara 

❖  Czas automat. wyâàczenia
Urzàdzenie wyâàcza siê automatycznie, aby zaoszczêdziæ energiê, po 
okreãlonym czasie, jaki upâynàâ po zakoñczeniu wykonywania zadania. 
Funkcja ta okreãlana jest terminem �Automatyczne wyâàczenie�. 
Stan urzàdzenia po operacji automatycznego wyâàczenia nazywany jest 
�trybem wyâàczenia�. Dla funkcji Czas automat. wyâàczenia naleåy okreãliæ 
czas po upâywie którego zostanie uaktywniona funkcja Automatycznego 
wyâàczenia.

Uwaga
❒ Domyãlnie: 1min. 
❒ Czas moåna ustawiæ w przedziale od 1 minuty do 240 minut za pomocà 

przycisków numerycznych.
❒ Wyjãcie z �trybu wyâàczenia� zajmuje 10 sekund.
❒ Funkcja automatycznego wyâàczania moåe nie dziaâaæ, jeãli wyãwietlane 

sà komunikaty o bâêdach.

❖  Czas przej. w tryb oszczêd. 
Urzàdzenie automatycznie przechodzi w stan niskiego poboru mocy po 
zakoñczeniu ostatniego zadania i upâyniêciu okreãlonego czasu.

Uwaga
❒ Domyãlnie: 1min. 
❒ Czas moåna ustawiæ w przedziale od 1 minuty do 240 minut za pomocà 

przycisków numerycznych.
❒ Funkcja oszczêdzania energii moåe nie dziaâaæ, jeãli wyãwietlane sà 

komunikaty o bâêdach.

❖  Czas auto. resetu systemu 
Okreãla czas, jaki ma upâynàæ, zanim kopiarka zostanie zresetowana.

Uwaga
❒ Jeãli zostaâa wybrana opcja [Wyâàczone], urzàdzenie nie przeâàczy siê 

automatycznie do ekranu umoåliwiajàcego wprowadzenie kodu 
uåytkownika.

❒ Domyãlnie: Wâàczone, 60  s. 
❒ Za pomocà przycisków numerycznych moåna ustawiæ czas w zakresie od 

10 do 999 sekund.



Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika

4

❖  Czas auto. resetu kopiarki 
Okreãla czas, jaki ma upâynàæ, zanim kopiarka zostanie zresetowana.

Uwaga
❒ Jeãli zostaâa wybrana opcja [Wyâàczone], urzàdzenie nie przeâàczy siê 

automatycznie do ekranu umoåliwiajàcego wprowadzenie kodu 
uåytkownika.

❒ Domyãlnie: Wâàczone, 60  s. 
❒ Za pomocà przycisków numerycznych moåna ustawiæ czas w zakresie od 

10 do 999 sekund.

 Narzêdzia gâ. operat. 

Operator gâówny musi ustawiæ nastêpujàce elementy. Aby uzyskaæ informacje 
na temat ustawieñ lub dodatkowe informacje, naleåy skontaktowaæ siê 
z operatorem gâównym.
Przy wprowadzaniu ustawieñ zalecane jest zaprogramowanie kodu dostêpu 
przez operatora gâównego. Patrz str. 53 �Kod operatora gâównego�.

❖  Zarz. kodami uåytk.: Kopiarka 
Pozwala na kontrolowanie korzystania z urzàdzenia przez ustawienie 
kodów dla uåytkowników.
W celu ustawienia kodów uåytkownika, naleåy zarejestrowaæ kody 
uåytkownika.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wyâàczone 

❖  Zarzàdzanie licznikiem gâ. 
Licznika gâównego naleåy uåyæ, aby okreãliæ czy uåytkownicy majà naâoåone 
ograniczenia, czy nie.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wyâàczone 
❒  Jeãli ustawiono licznik gâówny, wyãwietlony zostanie komunikat [Zarzàdz. 

licznikiem zew.].

❖  Kod operatora gâównego 
Okreãl, czy uåywane bêdà hasâa (maks. osiem cyfr) w celu kontrolowania 
ustawieñ Narzêdzia gâ. operat. dla kodu operatora gâównego.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wyâàczone 
❒ Jeãli wybierzesz [Wâàczone], wprowadä kod gâównego operatora (maks. 

osiem cyfr) przy pomocy przycisków numerycznych, a nastêpnie wybierz 
[Wâàczone:Czêãciowo] lub [Wâàczone:Wszystko], aby ustawiæ limit dostêpu.
53



Narzêdzia uåytkownika

54

4

� Jeãli wybrano opcjê [Wâàczone:Czêãciowo] 
Kod operatora gâównego wymagany jest wyâàcznie do opcji Ustaw. 
zegara i Narzêdzia operatora gâównego w Ustawieniach systemu.

� Jeãli wybrano opcjê [Wâàczone:Wszystko] 
Kod operatora wymagany jest do obsâugi wszystkich pozycji 
w Ustawieniach systemu i Funkcjach kopiarki.

❒ Po wybraniu [Wâàczone:Wszystko] trzeba wprowadziæ kod operatora 
gâównego, aby uzyskaæ dostêp do ekranu Kod operatora gâównego.

❖  Wyãwietl/Drukuj licznik 
Umoåliwia wyãwietlenie i wydrukowanie liczby kopii.
�  Wyãwietl/Drukuj licznik 

Wyãwietla liczbê wydruków dla kaådej funkcji (Ogóâem, Kopiarka 
i A3/DLT).

� Drukuj listê liczników
Drukuje listê liczby wydruków dla kaådej funkcji.

� Aby wydrukowaæ listê liczników
A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

B Wybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

C Wybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

APE011S



Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika

4

D Wybierz [Wyãwietl/Drukuj licznik] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

E Naciãnij przycisk [Drukuj].

F Naciãnij przycisk {Start}.

G Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

❖  Licznik dla kodu uåytkow. 
Pozwala na wyãwietlenie i wydrukowanie liczby wydruków dostêpnych za 
pomocà kodów uåytkownika i ustawienie ich wartoãci na 0.

Uwaga
❒ Naciãnij przycisk {U} i {T}, aby wyãwietliæ caâkowità liczbê wydruków. 
❒ Liczba wydruków moåe róåniæ siê od wartoãci licznika opcji 

Wyãwietl/Drukuj licznik.
� Licznik wydruków wedâug kodów uåytkownika

Drukuje liczbê wydruków dla kaådego kodu uåytkownika
� Zerowanie licznika wedâug kodów uåytkownika

Ustawia liczbê wydruków dla wszystkich kodów uåytkownika na 
wartoãæ 0.

❒ Drukowanie listy dla kaådego kodu uåytkownika, patrz str. 63 
�Drukowanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika�.
� Licznik wydruków dla wszystkich kodów uåytkownika

Drukuje liczbê wydruków dla wszystkich kodów uåytkownika
� Zerowanie licznika dla wszystkich kodów uåytkownika

Ustawia liczbê wydruków dla kaådego kodu uåytkownika na 0.
55



Narzêdzia uåytkownika

56

4

❖  Zarej./Zmieñ kod uåytkown. 
Moåna rejestrowaæ, zmieniæ i usuwaæ kody uåytkownika: Aby uzyskaæ 
szczegóâowe informacje na temat obsâugi tych funkcji, patrz str. 59 �Kod 
uåytkownika�.

Uwaga
❒ Moåna zarejestrowaæ maksymalnie 50 kodów uåytkowników.

❖  AOF(zawsze wâàczone) 
Okreãl, czy funkcja automatycznego wyâàczania ma byæ uåywana.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wâàczone 

 Funkcje kopiarki

Ustawienia typu oryginaâu 

Moåesz ustawiæ poziom jakoãci wykoñczenia kopii w zaleånoãci od typu 
oryginaâu. Funkcje te moåna uruchomiæ po wybraniu [Typ oryginaâu 1 (Tekst)]lub 
[Typ oryginaâu 2 (Foto)].
�  Tryb Tekst 1 

normalne oryginaây skâadajàce siê z tekstu
�  Tryb Tekst 2 

gazety, oryginaây póâprzezroczyste (o czêãciowo widocznej odwrotnej 
stronie papieru)

�  Tryb Foto 1 
oryginaây tekst/foto skâadajàce siê przede wszystkim ze zdjêæ

�  Tryb Foto 2 
oryginaây tekst/foto skâadajàce siê przede wszystkim z tekstu

�  Tryb Foto 3 
prawdziwy papier fotograficzny

�  Tryb Specjalny 1 
mocno przezroczyste oryginaây (o dobrze widocznej odwrotnej stronie), lub 
z jasnym tekstem na kolorowym tle. Takåe dla oryginaâów o bardzo 
nierównomiernym tle (niektóre gazety) i jasnym tekãcie.

�  Tryb Specjalny 2 
oryginaây z kolorowym tekstem i liniami

�  Tryb Specjalny 3 
obrazy stworzone przez dithering (o widocznych punktach), takich jak 
zdjêcia w gazetach - normalna rozdzielczoãæ

�  Tryb Specjalny 4 
obrazy stworzone przez dithering (o widocznych punktach), takich jak 
zdjêcia w gazetach � niska rozdzielczoãæ



Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z Narzêdzi uåytkownika

4

�  Tryb Specjalny 5 
normalne oryginaây skâadajàce siê z tekstu (kopiowanie tâa)

Uwaga
❒ Domyãlnie: 

�  Typ oryginaâu 1 (Tekst): Tryb Tekst 1 
�  Typ oryginaâu 2 (Foto): Tryb Foto 1 

 Maks. liczba zestawów 

Przy pomocy przycisków numerycznych moåna ustawiæ dowolnà liczbê 
z przedziaâu miêdzy 1 a 99 jako maksymalnà liczbê kopii.

Uwaga
❒ Domyãlnie: 99arkuszy 

 Ekran licznika oryginaâów 

Moåesz ustawiæ wyãwietlanie licznika oryginaâów i kopii na wyãwietlaczu, gdy 
wybrana zostanie opcja [Wâàczone].

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wyâàczone 

 Wsp. reprodukcji 

Moåesz okreãliæ, który wspóâczynnik zmniejszenia, powiêkszenia lub 
wprowadzania pojawia siê jako pierwszy, gdy wybrana zostanie opcja 
[Zmniejsz] lub [Powiêksz].

Uwaga
❒ Domyãlnie: 

� System metryczny:
�  Wspóâczynnik 1: 50% 
�  Wspóâczynnik 2: 71% 
�  Wspóâczynnik 3: 82% 
�  Wspóâczynnik 4: 93% 
�  Wspóâczynnik 5: 122% 
�  Wspóâczynnik 6: 141% 
�  Wspóâczynnik 7: 200% 
57



Narzêdzia uåytkownika

58

4

� System calowy:
�  Wspóâczynnik 1: 50% 
�  Wspóâczynnik 2: 65% 
�  Wspóâczynnik 3: 78% 
�  Wspóâczynnik 4: 93% 
�  Wspóâczynnik 5: 121% 
�  Wspóâczynnik 6: 129% 
�  Wspóâczynnik 7: 155% 

 Priorytet zarej. zm. skali 

Gdy wybrana zostaâa opcja [zm.skali], moåliwe jest ustawienie priorytetowego 
wspóâczynnika.

Uwaga
❒ Domyãlnie: 

� System metryczny: 71% 
� System calowy: 65% 

 Ustawienia nagâówka 

W przypadku ustawienia tej funkcji w pozycji [Wâàczone], urzàdzenie bêdzie 
odpowiednio obracaæ obraz.

Uwaga
❒ Domyãlnie: Wyâàczone 
❒ Papier z ustalonym kierunkiem podawania (góra do doâu) moåe zostaæ 

nieprawidâowo wydrukowany w zaleånoãci od sposobu uâoåenia 
oryginaâów i papieru.

Zajrzeæ do instrukcji...
Jeãli uåywasz papieru firmowego, upewnij siê, åe jego orientacja jest 
wâaãciwa. Patrz str. 71 �Papier z ustalonym kierunkiem podawania lub 
papier dwustronny�.



Kod uåytkownika

4

 Kod uåytkownika 

Rejestrujàc kody uåytkownika, moåna ograniczyæ uprawnienia uåytkowników 
do okreãlonych funkcji i sprawdziæ uåycie przez nich kaådej z funkcji.

Rejestrowanie nowego kodu uåytkownika

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Zarej./Zmieñ kod uåytkown.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

APE011S
59



Narzêdzia uåytkownika

60

4

EWybierz [Zarejestruj] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

F Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä kod uåytkownika, 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK} lub {#}.

Pojawi siê komunikat �Zarejestrowano�, a nastêpnie powróci ekran �Kod 
uåytkownika�.

G Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Zmiana kodu uåytkownika

Uwaga
❒ Zmiana kodu uåytkownika nie spowoduje wyzerowania licznika.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Zarej./Zmieñ kod uåytkown.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

EWybierz [Zmieñ] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.



Kod uåytkownika

4

F Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä kod uåytkownika, który 
chcesz zmieniæ, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK} lub {#}.

Uwaga
❒ Po wybraniu kodu uåytkownika z Listy kodów uåytkowników naciãnij 

przycisk [Lista]. Wybierz kod uåytkownika, który chcesz zmieniæ, przy 
pomocy przycisku {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

G Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä nowy kod uåytkownika, 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK} lub {#}.

Pojawi siê komunikat �Zarejestrowano�, a nastêpnie powróci ekran �Kod 
uåytkownika�.

H Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Usuwanie kodu uåytkownika

Waåne
❒ Ta operacja usuwa równieå kody uåytkowników zarejestrowane dla wielu 

funkcji. Kontrola uåytkownika, którego kod usuniêto, bêdzie wyâàczona.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Zarej./Zmieñ kod uåytkown.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

EWybierz [Usuñ] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.
61



Narzêdzia uåytkownika

62

4

FWybierz [Wg kodu uåytkownika] lub [Wszystkie kody uåytkownika] przy pomocy 
{U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Przy wybieraniu [Wszystkie kody uåytkownika] zostanie wyãwietlony 
komunikat z proãbà o potwierdzenie. Naciãnij przycisk [Tak], a nastêpnie 
przejdä do kroku I.

G Za pomocà przycisków numerycznych wprowadä kod uåytkownika, który 
chcesz skasowaæ, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK} lub {#}.

Uwaga
❒ Po wybraniu kodu uåytkownika z Listy kodów uåytkowników naciãnij 

przycisk [Lista]. Wybierz kod uåytkownika, który chcesz skasowaæ, przy 
pomocy przycisku {V}, a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Zostanie wyãwietlony komunikat z proãbà o potwierdzenie.

H Naciãnij przycisk [Tak].
Pojawi siê komunikat �Usuniêto.�, a nastêpnie powróci ekran �Kod 
uåytkownika�.

I Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Wyãwietlanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika
Moåna sprawdziæ licznik dla kaådego kodu uåytkownika.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Licznik dla kodu uåytkow.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.



Kod uåytkownika

4

EWybierz [Wyãwietl] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.

Wyãwietlony zostanie licznik dla kaådego kodu uåytkownika.

F Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Drukowanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika
Moåna wydrukowaæ licznik dla kaådego kodu uåytkownika.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Licznik dla kodu uåytkow.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.

EWybierz [Drukuj] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.

F Naciãnij przycisk {Start}.
Lista licznika jest drukowana.

G Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Zerowanie licznika

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Ustawienia systemu] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

CWybierz [Narzêdzia gâ.operat.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij 
przycisk {OK}.

DWybierz [Licznik dla kodu uåytkow.] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie 
naciãnij przycisk {OK}.
63



Narzêdzia uåytkownika

64

4

EWybierz [Usuñ] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.
Zostanie wyãwietlony komunikat z proãbà o potwierdzenie.

F Naciãnij przycisk [Tak].
Pojawi siê komunikat �Licznik zostaâ wyzerowany.�, a nastêpnie powróci 
ekran �Kody:Liczniki�.

G Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.



5. Rozwiàzywanie problemów
Gdy urzàdzenie nie dziaâa wâaãciwie

Poniåsza tabela zawiera opisy najczêãciej wystêpujàcych problemów 
i komunikatów. Jeãli pojawi siê inny komunikat, naleåy postêpowaæ zgodnie 
z wyãwietlanymi instrukcjami.

Problem Przyczyny Rozwiàzania

� Proszê czekaæ. 
Zostanie wyãwietlony 
komunikat �.

Ten komunikat zostanie 
wyãwietlony po wâàczeniu 
przeâàcznika operacyjnego 
lub wymianie pojemnika 
z tonerem.

Zaczekaj, aå urzàdzenie przejdzie 
w stan gotowoãci.

Wyãwietlacz jest 
wyâàczony.

Urzàdzenie jest w trybie 
oszczêdzania energii.

Wâàcz przeâàcznik operacyjny.

Przeâàcznik operacyjny jest 
wyâàczony.

Nic siê nie dzieje po 
wâàczeniu przeâàcznika 
operacyjnego.

Przeâàcznik zasilania 
sieciowego jest wyâàczony.

Wâàcz przeâàcznik zasilania 
sieciowego.

Pojawi siê ekran 
wprowadzeni kodu 
uåytkownika.

Funkcja zarzàdzania 
uåytkownikami nakâada 
ograniczenia na 
uåytkowników.

Za pomocà przycisków 
numerycznych wprowadä kod 
uåytkownika (nie dâuåszy niå 8 
cyfr), a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK} lub {#}.
65



Rozwiàzywanie problemów

66

5

Problem Przyczyny Rozwiàzania

Czêsto wystêpujà zaciêcia 
papieru.

Boczne ograniczniki kasety 
mogà nie byæ 
zablokowane.

Sprawdä, czy boczne ograniczniki 
sà zablokowane. str. 78 �Zmiana 
rozmiaru papieru�.

Ogranicznik koñcowy 
kasety moåe nie byæ 
ustawiony prawidâowo.

Sprawdä, czy ogranicznik koñcowy 
jest ustawiony prawidâowo. Patrz 
str. 78 �Zmiana rozmiaru papieru�.

Mógâ zostaæ zaâadowany 
papier, którego rozmiar nie 
figuruje na selektorze 
rozmiaru papieru.

W przypadku korzystania 
z papieru o rozmiarze, który nie jest 
wykrywany automatycznie, naleåy 
ustawiæ rozmiar papieru za pomocà 
funkcji Ustawienia kaset na papier. 
Patrz str. 51 �Roz.pap.w kasecie: 
Kaseta 1� i str. 100 �Papier do 
kopiowania�.

Komunikat o bâêdzie jest 
wyãwietlany nawet po 
usuniêciu zablokowanego 
papieru.

Gdy wyãwietlony zostanie 
komunikat o zaciêciu 
papieru, jest on 
wyãwietlany do chwili 
otwarcia i zamkniêcia 
pokrywy, zgodnie 
z wymaganiami.

Usuñ zablokowany papier i otwórz, 
a nastêpnie zamknij pokrywê 
przednià. Patrz str. 76 �x 
Usuwanie zaciêæ�.

Zapomniano kodu 
gâównego operatora.

� Skontaktuj siê z przedstawicielem 
serwisu.

� Maks. liczba 
zest.  * � - 
zostanie 
wyãwietlony ten 
komentarz.

Liczba kopii przekracza 
maksymalnà iloãæ.

Moåna zmieniæ maksymalnà liczbê 
kopii. Patrz str. 57 �Maks. liczba 
zestawów�. 



Trudnoãci z uzyskaniem wyraänych kopii

5

Trudnoãci z uzyskaniem wyraänych kopii

Problem Przyczyny Rozwiàzania

Kopie sà brudne. Zbyt wysokie nasycenie 
obrazu.

Skoryguj nasycenie obrazu. Patrz 
str. 37 �Regulacja nasycenia 
obrazu�. 

 Opcja Automatyczne 
nasycenie obrazu nie 
zostaâa wybrana.

Wyreguluj automatyczne nasycenie 
obrazu. Patrz str. 37 �Regulacja 
nasycenia obrazu�. 

Kopiowana jest odwrotna 
strona oryginaâu.

Zbyt wysokie nasycenie 
obrazu.

Skoryguj nasycenie obrazu. Patrz 
str. 37 �Regulacja nasycenia 
obrazu�. 

 Opcja Automatyczne 
nasycenie obrazu nie 
zostaâa wybrana.

Wyreguluj automatyczne nasycenie 
obrazu. Patrz str. 37 �Regulacja 
nasycenia obrazu�. 

Podczas kopiowania 
oryginaâów 
z przyklejonymi czêãciami, 
na kopiach pojawia siê 
cieñ.

Zbyt wysokie nasycenie 
obrazu.

Skoryguj nasycenie obrazu. Patrz 
str. 37 �Regulacja nasycenia 
obrazu�. 

 Zmieñ orientacjê oryginaâu.

Przyklej taãmê na naklejone czêãci.

Na kopiach pojawia siê 
zabrudzenie zawsze w tym 
samym miejscu.

Szyba ekspozycyjna lub 
automatyczny podajnik 
dokumentów sà brudne.

Wyczyãæ je. Patrz str. 89 
�Konserwacja urzàdzenia�.

Kopie sà zbyt jasne. Zbyt niskie nasycenie 
obrazu.

Skoryguj nasycenie obrazu. Patrz 
str. 37 �Regulacja nasycenia 
obrazu�. 

Niewâaãciwy rozmiar 
papieru.

Uåyj zalecanego papieru.

Uwaga
❒ W przypadku korzystania 

z papieru wilgotnego lub 
gruboziarnistego wydruk moåe 
okazaæ siê niewyraäny.

Pojemnik z tonerem jest 
prawie pusty.

Uzupeânij toner. Patrz str. 72 �D 
Uzupeânianie tonera�.

Czêãci oryginaâu nie 
zostaây skopiowane.

Oryginaâ zostaâ 
niewâaãciwie umieszczony.

Umieãæ wâaãciwie oryginaây. Patrz 
str. 23 �Umieszczanie oryginaâów�. 

Zostaâ wybrany 
niewâaãciwy rozmiar 
papieru.

Wybierz wâaãciwy rozmiar papieru.
67



Rozwiàzywanie problemów

68

5

Kopie sà puste. Oryginaâ zostaâ 
niewâaãciwie umieszczony.

W przypadku korzystania z szyby 
ekspozycyjnej, umieãæ oryginaây 
stronà do kopiowania do doâu. 
W przypadku korzystania 
z automatycznego podajnika 
dokumentów (ADF), umieãæ 
oryginaây stronà do skopiowania do 
góry. Patrz str. 23 �Umieszczanie 
oryginaâów�. 

Na kopiach pojawia siê 
efekt moiré.

Oryginaâ zawiera wzór 
rastrowy lub wiele linii.

Umieãæ oryginaâ na szybie 
ekspozycyjnej pod niewielkim 
kàtem.

Problem Przyczyny Rozwiàzania

R



Trudnoãci z wykonywaniem odpowiednich kopii

5

Trudnoãci z wykonywaniem 
odpowiednich kopii

W tej sekcji wyjaãniono przyczyny powstawania kopii nieodpowiedniej jakoãci 
i sposoby rozwiàzania problemów.

❖ Podstawowe

Przepeânienie pamiêci

Problem Przyczyny Rozwiàzania

Nie moåna âàczyæ kilku 
funkcji.

Wybrane funkcje nie mogà 
byæ uåywane âàcznie.

Sprawdä kombinacjê funkcji 
i wybierz ustawienia ponownie. 

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 97 �Wykaz kombinacji� 

Komunikaty Przyczyny Rozwiàzania

 Zresetuj * oryg., nac. [Wznów] 
aby zeskan. i skopiowaæ resztê 
oryg. 

 [Zatrzym.] [Wznów] 

Po wydrukowaniu 
zeskanowanego 
oryginaâu 
urzàdzenie 
sprawdza, czy 
naleåy kopiowaæ 
pozostaâe oryginaây.

Aby kontynuowaæ 
kopiowanie, usuñ 
wszystkie kopie, 
a nastêpnie naciãnij 
przycisk [Wznów]. 
Aby zatrzymaæ 
kopiowanie, naciãnij 
przycisk [Zatrzym.].
69



Rozwiàzywanie problemów

70

5

B Âadowanie papieru

Âadowanie papieru

Uwaga
❒ Rozmiar papieru moåna zmieniæ.
❒ Ilustracja przedstawia kasetê na papier.

AWyciàgnij kasetê na papier, aå do wyczucia oporu.

BWyrównaj brzegi arkuszy i zaâaduj je do kasety.

Waåne
❒ Sprawdä, czy górna czeãæ stosu nie przekracza znaku ograniczajàcego 

wewnàtrz kasety.

Uwaga
❒ Przekartkuj papier przed zaâadowaniem.
❒ Wyprostuj pogiêty lub wypaczony papier przed zaâadowaniem go do 

kasety.
❒ W przypadku korzystania z kasety na papier 1 przed zaâadowaniem 

papieru naciãnij metalowà pâytkê.

CWsuñ kasetê z papierem, aå do oporu.

APH009S



B Âadowanie papieru

5

Papier z ustalonym kierunkiem podawania lub papier 
dwustronny
Papier z ustalonym kierunkiem podawania (góra do doâu) lub papier 
dwustronny (np. papier firmowy, papier dziurkowany lub papier z nadrukiem) 
mogà nie zostaæ prawidâowo wydrukowane, w zaleånoãci od sposobu uâoåenia 
oryginaâów i papieru. 

Zajrzeæ do instrukcji...
 str. 58 �Ustawienia nagâówka� 

Uwaga
❒ Wybierz opcjê [Wâàczone] w [Ustawienia nagâówka ] w menu [Fun. kopiarki] 

(Narzêdzia uåytkownika), a nastêpnie uâóå oryginaâ i papier w sposób 
pokazany poniåej.

❖ Orientacja oryginaâu

❖ Orientacja zaâadowanego papieru

Szyba ekspozycyjna ADF
71



Rozwiàzywanie problemów

72

5

D Uzupeânianie tonera

Wyãwietlenie ikony D informuje o koniecznoãci uzupeânienia tonera.

Obsâuga tonera

R NIEBEZPIECZEÑSTWO:

R OSTRZEÅENIE:

Waåne
❒ W przypadku uåywania tonera innego niå zalecany, moåliwe jest 

wystàpienie uszkodzenia.
❒ Podczas uzupeâniania tonera nie naleåy wyâàczaæ przeâàcznika operacyjnego. 

Spowoduje to bowiem utratê ustawieñ.
❒ Toner naleåy uzupeâniaæ zawsze, gdy wyãwietlony zostanie taki komunikat.
❒ Nie naleåy wielokrotnie instalowaæ i usuwaæ pojemników z tonerem. Moåe 

to spowodowaæ wysypywanie siê tonera.
❒ Nie naleåy potrzàsaæ wyjêtym pojemnikiem z tonerem. Pozostaây w nim 

toner moåe siê rozsypaæ.

Uwaga
❒ Po tym, jak symbol D zacznie ãwieciæ, moåliwe jest wykonanie jeszcze okoâo 

50 kopii, ale naleåy jak najszybciej wymieniæ toner w celu unikniêcia 
obniåenia jakoãci kopii.

Przechowywanie tonera
Przechowywanie tonera wymaga przestrzegania nastêpujàcych ãrodków 
ostroånoãci:
� Toner naleåy przechowywaæ w châodnym, suchym miejscu z dala od 

bezpoãredniego ãwiatâa sâonecznego.
� Papier powinien leåeæ na pâaskiej powierzchni.

� Nie spalaj zuåytego tonera lub pojemników z tonerem. Proszek tonera 
moåe zapaliæ siê, gdy zostaje wystawiony na dziaâanie ognia. Zuåyte 
pojemniki po tonerze usuwaj zgodnie z miejscowymi przepisami 
dotyczàcymi segregowania odpadów.

� Przechowuj toner (zarówno uåywany, jak i nowy) w miejscu niedostêpnym 
dla dzieci.



D Uzupeânianie tonera

5

Zuåyty toner

Uwaga
❒ Tonera nie moåna uåywaæ wielokrotnie.
73



Rozwiàzywanie problemów

74

5

Usuwanie tonera

� 1: Otwórz pokrywê przednià urzàdzenia.

� 2: Unieã zielonà däwigniê.

� 3: Naciãnij zielonà däwigniê, a nastêpnie 
delikatnie wyciàgnij uchwyt.

� 4: Naciãnij pojemnik z tonerem, tak aby 
unieãæ górê pojemnika, a nastêpnie 
delikatnie go wyciàgnij.



Wkâadanie tonera

5

Wkâadanie tonera

� 1: Nowy pojemnik z tonerem trzymaj 
poziomo i potrzàãnij nim piêæ do szeãciu 
razy wzdâuå jego dâugoãci.
2: Zdejmij czarnà nakrêtkê.

Uwaga
❒ Przed potrzàsaniem nie naleåy 

zdejmowaæ czarnej nakrêtki.

❒ Nie naleåy zdejmowaæ nakrêtki 
wewnêtrznej.

� 3: Wsadä pojemnik z tonerem na uchwyt, 
a nastêpnie przesuñ go wylotem do 
przodu.

� 4: Naciãnij zielonà däwigniê, aå do 
zatrzaãniêcia.

� 5: Przesuñ zielonà däwigniê w dóâ.

� 6: Zamknij przednià pokrywê urzàdzenia.
75



Rozwiàzywanie problemów

76

5

x Usuwanie zaciêæ

R OSTRZEÅENIE:

Waåne
❒ Usuwajàc zaciêty papier, nie naleåy wyâàczaæ przeâàcznika zasilania. 

Spowoduje to bowiem wyzerowanie ustawieñ kopiowania.
❒ Aby uniknàæ niewâaãciwego podawania papieru, naleåy pamiêtaæ o tym, aby 

nie pozostawiaæ w urzàdzeniu strzêpków podartego papieru.
❒ Jeãli niewâaãciwe podawanie papieru powtarza siê, naleåy skontaktowaæ siê 

z przedstawicielem serwisu.

Uwaga
❒ Papier moåe siê zablokowaæ w kilku miejscach. W takim wypadku naleåy 

sprawdziæ kaåde moåliwe miejsce. Patrz nastêpujàce diagramy: A, B, P, R, Y, 
Z

❒ Po wewnêtrznej stronie prawej pokrywy znajduje siê naklejka wyjaãniajàca 
sposób usuwania zaciêcia papieru.

❒ Gdy urzàdzenie poprosi o ponowne uâoåenie oryginaâów, wâóå je do 
podajnika. Wyãwietlacz pokaåe liczbê oryginaâów, które naleåy ponownie 
wâoåyæ do podajnika.

� Zespóâ grzejny urzàdzenia moåe byæ bardzo goràcy. Dlatego podczas 
usuwania zaciêtego papieru naleåy zachowaæ ostroånoãæ.



x Usuwanie zaciêæ

5

77



Rozwiàzywanie problemów

78

5

Zmiana rozmiaru papieru

Przygotowaæ siê
Naleåy wybraæ rodzaj papieru w narzêdziach uåytkownika oraz na 
selektorze rozmiaru papieru. W przeciwnym razie, moåe to spowodowaæ 
zaciêcie papieru. Patrz str. 51 �Roz.pap.w kasecie: Kaseta 1�.

Zajrzeæ do instrukcji...
Aby uzyskaæ szczegóâowe informacje na temat rozmiarów i typów papieru, 
patrz str. 100 �Papier do kopiowania�.

Zmiana rozmiaru papieru w kasecie na papier

A Upewnij siê, åe kaseta nie jest obecnie uåywana.

BWyciàgnij kasetê na papier, aå do wyczucia oporu.

Uwaga
❒ Usuñ jakikolwiek pozostaây papier.

C Naciskajàc zwalnianà däwigniê, ustaw tylnà listwê ograniczajàcà.

APH010S



Zmiana rozmiaru papieru

5

Rozmiar papieru 11�× 17�

AWyjmij tylny ogranicznik z kasety.

B  Umieãæ go w naroånym otworze kieszeni po lewej stronie.

D Naciãnij przycisk blokujàcy.

APH011S
79



Rozwiàzywanie problemów

80

5

E Naciskajàc zwolnionà däwigniê, ustaw boczne listwy ograniczajàce.

F Dociãnij metalowà pâytkê.

G Nadaj plikowi kartek papieru idealnie prostokàtny ksztaât i zaâaduj go do 
kasety.

Waåne
❒ Upewnij siê, åe papier umieszczony jest pod waâkiem.
❒ Nie ukâadaj papieru powyåej znaku ograniczenia.

APH012S

APH013S

APH009S



Zmiana rozmiaru papieru

5

H Naciskajàc zwalnianà däwigniê, dopasuj boczne listwy ograniczajàce do 
nowego rozmiaru papieru.

Waåne
❒ Wkâadajàc maâe iloãci papieru, nie dociskaj za mocno bocznych listew 

ograniczajàcych, gdyå moåe to spowodowaæ nieprawidâowe podawanie 
papieru.

I Naciãnij przycisk blokujàcy.

J Za pomocà selektora rozmiaru papieru dostosuj rozmiar kasety do nowego 
rozmiaru papieru.

Uwaga
❒ Upewnij siê, åe ustawiony rozmiar jest prawidâowy, gdyå w przeciwnym 

razie, moåe wystàpiæ zaciêcie papieru.

KWsuñ kasetê z papierem aå do oporu.

APH014S

APH015S
81



Rozwiàzywanie problemów

82

5



6. Inne funkcje
Inne funkcje

Wyãwietlanie licznika ogólnego
Istnieje moåliwoãæ wyãwietlenia stanu licznika ogólnego uåywanego dla 
wszystkich funkcji.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Licznik] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.

C Aby wydrukowaæ stan liczników, naciãnij przycisk [Drukuj].

Uwaga
❒ Aby wydrukowaæ listê licznika, ustaw rozmiar papieru na wiêkszy niå A4 

lub 81/2" × 11".

D Naciãnij przycisk {Start}.
Lista licznika jest drukowana.

APE011S
83



Inne funkcje

84

6

E Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

Zmiana jêzyka
Moåna zmieniæ jêzyk uåywany na wyãwietlaczu. Domyãlnie ustawiony jest 
jêzyk angielski.

A Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

BWybierz [Jêzyk ] przy pomocy {U} lub {T}, a nastêpnie naciãnij przycisk 
{OK}.

CWybierz wâaãciwy jêzyk przy pomocy przycisków {U} lub {T}, 
a nastêpnie naciãnij przycisk {OK}.

Pojawi siê komunikat �Zarejestrowano�, a nastêpnie powróci ekran 
�Narzêdzia uåytkownika�.

D Naciãnij przycisk {Narzêdzia uåytkownika/Licznik}.

APE011S



7. Uwagi
Co robiæ, a czego siê wystrzegaæ

R OSTRZEÅENIE:

Waåne
❒ Nie wyâàczaj zasilania, gdy wskaänik Wâàczony ãwieci lub miga. 

W przeciwnym razie pamiêæ moåe ulec uszkodzeniu.
❒ Przed odâàczeniem przewodu zasilajàcego lub przed wyâàczeniem gâównego 

wâàcznika zasilania naleåy upewniæ siê, åe wskaänik iloãci wolnej pamiêci 
wyãwietlany na ekranie wynosi 100%. Patrz str. 19 �Wyâàczanie zasilania� 
i str. 20 �Wyâàczanie zasilania sieciowego�.

� Przy uåywaniu tego urzàdzenia przez dâuåszy czas w zamkniêtym 
pomieszczeniu bez dobrej wentylacji wyczuwalny moåe byæ nieprzyjemny 
zapach. Dla zapewnienia komfortowych warunków w miejscu pracy, naleåy 
zadbaæ o dobrà wentylacjê pomieszczenia.

� Nie naleåy dotykaæ miejsc wokóâ zespoâu grzewczego. Miejsca te mogà byæ goràce.
� Po dâugotrwaâym kopiowaniu szyba ekspozycyjna moåe siê nagrzaæ � nie 

jest to objaw awarii.
� Obszar wokóâ otworu wentylacyjnego moåe siê nagrzaæ. Jest to spowodowane 

ciepâem odprowadzanego powietrza i nie jest objawem awarii.
� Gdy urzàdzenie nie pracuje i znajduje siê w trybie gotowoãci, z jego wnêtrza 

dobiega cichy däwiêk. Efekt ten jest wywoâany przez proces stabilizacji 
obrazu i nie jest objawem awarii.

� Podczas kopiowania nie naleåy wyâàczaæ przeâàcznika operacyjnego. Moåna 
to zrobiæ dopiero po zakoñczeniu kopiowania.

� Skroplenie siê wilgoci wewnàtrz urzàdzenia na skutek gwaâtownej zmiany 
temperatury moåe spowodowaæ pogorszenie jakoãci kopii.

� Podczas kopiowania nie naleåy otwieraæ pokryw urzàdzenia. Moåe to 
spowodowaæ zaciêcie papieru.

� Podczas kopiowania nie naleåy przesuwaæ urzàdzenia.
� Nieprawidâowa obsâuga urzàdzenia lub wystàpienie uszkodzenia 

mechanicznego mogà doprowadziæ do utraty ustawieñ. Wprowadzone 
ustawienia naleåy dodatkowo zanotowaæ.

� Dostawca nie ponosi odpowiedzialnoãci za straty lub zniszczenia 
spowodowane awarià mechanicznà, utratà ustawieñ lub obsâugà urzàdzenia.

� Przed rozpoczêciem przesuwania urzàdzenia naleåy wyjàæ wtyczkê 
przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego. Podczas przesuwania 
urzàdzenia naleåy uwaåaæ, aby nie uszkodziæ przewodu zasilajàcego, jeãli 
dostanie siê on pod urzàdzenie.
85



Uwagi

86

7

Ustawienie urzàdzenia

Ãrodowisko pracy urzàdzenia
Starannie wybierz miejsce ustawienia urzàdzenia. Warunki ãrodowiskowe majà 
ogromny wpâyw na funkcjonowanie urzàdzenia.

Optymalne warunki otoczenia

R OSTRZEÅENIE:

R OSTRZEÅENIE:

� Temperatura: 10-32°C (50-89,6°F) (przy temperaturze 32°C, 89,6°F wilgotnoãæ 
powinna wynosiæ 54%)

� Wilgotnoãæ: 15-80% (przy wilgotnoãci 80% temperatura powinna wynosiæ 
27°C, 80,6°F)

� Solidne i poziome podâoåe.
� Urzàdzenie powinno byæ wypoziomowane z dokâadnoãcià do 5 mm (0,2 cala) 

w kierunku z przodu do tyâu i z lewej strony na prawà.
� Aby uniknàæ gromadzenia siê ozonu, naleåy umieãciæ urzàdzenie w duåym, 

dobrze wentylowanym pomieszczeniu, w którym powietrze jest wymieniane 
z szybkoãcià powyåej 30 m3/godzinê/osobê.

Warunki otoczenia, jakich naleåy unikaæ

� Lokalizacji naraåonych na bezpoãrednie promieniowanie sâoneczne lub 
innych äródeâ silnego ãwiatâa (ponad 1 500 luksów).

� Lokalizacji bezpoãrednio naraåonych na dopâyw zimnego powietrza 
z klimatyzatora lub podgrzanego powietrza z grzejnika. (Gwaâtowne zmiany 
temperatury mogà spowodowaæ skraplanie siê wilgoci wewnàtrz 
urzàdzenia).

� Lokalizacji w pobliåu urzàdzeñ wytwarzajàcych amoniak, takich jak 
kopiarka diazo.

� Miejsc, w których urzàdzenie byâoby naraåone na czêste i silne wibracje.

� Chroñ urzàdzenie przed wilgocià i kurzem. Nieprzestrzeganie tego 
zalecenia grozi poraåeniem pràdem lub poåarem.

� Nie ustawiaj urzàdzenia na pochyâej lub niestabilnej powierzchni. 
Przewrócenie siê urzàdzenia grozi urazem.

� Upewnij siê, åe pomieszczenie, w którym urzàdzenie jest uåywane, ma 
dobrà wentylacjê i jest przestronne. Dobra wentylacja jest szczególnie 
waåna, gdy urzàdzenie jest uåywane intensywnie.



Ustawienie urzàdzenia

7

� Miejsc zapylonych.
� Miejsc, w których wystêpujà gazy korozyjne.

Przesuwanie

R OSTRZEÅENIE:

R OSTRZEÅENIE:

Waåne
❒ Zachowaj ostroånoãæ podczas przesuwania urzàdzenia. Zachowaj 

nastêpujàce ãrodki ostroånoãci:
� Wyâàcz zasilanie sieciowe. Patrz str. 20 �Wyâàczanie zasilania 

sieciowego�.
� Wyjmij kabel zasilania z gniazdka ãciennego. Po wyjêciu wtyczki 

z gniazda chwyæ jà mocno, aby uniknàæ uszkodzenia kabla, zmniejszajàc 
w ten sposób niebezpieczeñstwo poåaru lub poraåenia pràdem 
elektrycznym.

� Zamknij wszystkie pokrywy i kasety, âàcznie z pokrywà przednià i tacà 
rêcznà.

❒ Nie wolno odâàczaæ podstawy.
❒ Urzàdzenie naleåy chroniæ przed silnymi wstrzàsami. Wstrzàs moåe 

spowodowaæ uszkodzenie pamiêci urzàdzenia. 

Podâàczanie zasilania

R NIEBEZPIECZEÑSTWO:

� Przed rozpoczêciem przesuwania urzàdzenia naleåy wyjàæ wtyczkê 
przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego. Podczas przesuwania 
urzàdzenia naleåy uwaåaæ, aby nie uszkodziæ przewodu zasilajàcego, jeãli 
dostanie siê on pod urzàdzenie.

� Przed przenoszeniem urzàdzenia caâkowicie wyciàgnij cztery uchwyty. 
W przeciwnym wypadku moåna doznaæ obraåeñ. Po zakoñczeniu 
przenoszenia urzàdzenia, schowaj z powrotem uchwyty.

� Urzàdzenie moåna podâàczaæ tylko do äródâa napiêcia opisanego na 
wewnêtrznej stronie okâadki instrukcji. Podâàczaj przewód zasilajàcy 
bezpoãrednio do gniazda ãciennego i nie uåywaj przedâuåacza.

� Nie uszkadzaj, nie przecinaj i nie wykonuj åadnych modyfikacji 
przewodu zasilajàcego. Nie umieszczaj na nim ciêåkich przedmiotów. 
Nie rozciàgaj i nie zaginaj przewodu bardziej, niå jest to potrzebne. 
W przeciwnym razie moåesz ulec poraåeniu pràdem lub spowodowaæ 
poåar.
87



Uwagi

88

7

R OSTRZEÅENIE:

R OSTRZEÅENIE:

� Gdy przeâàcznik zasilania sieciowego jest w poâoåeniu czuwania, opcjonalne 
grzejniki antykondensacyjne sà wâàczone. W przypadku zagroåenia naleåy 
odâàczyæ z gniazdka kabel zasilajàcy.

� Po odâàczeniu z gniazdka kabla zasilajàcego nastàpi wyâàczenie grzejników 
antykondensacyjnych.

� Upewnij siê, åe kabel zasilajàcy jest dobrze umieszczony w gniazdku 
sieciowym.

� Wahania napiêcia nie mogà przekraczaæ 10%.
� Gniazdko sieciowe powinno znajdowaæ siê w pobliåu urzàdzenia i byæ âatwo 

dostêpne.

Dostêp do urzàdzenia
Urzàdzenie naleåy umieãciæ w pobliåu äródâa zasilania w nastêpujàcej 
odlegâoãci od ãcian.

1. Tyâ: 5 cm (2") lub wiêcej

2. Prawa: 25 cm (10") lub wiêcej

3. Przód: 75 cm (29,6") lub wiêcej

4. Lewa: 15 cm (6") lub wiêcej

Uwaga
❒ W sprawie miejsca potrzebnego na zainstalowanie dodatkowych urzàdzeñ 

naleåy siê skontaktowaæ z przedstawicielem serwisu.

� Przed rozpoczêciem przesuwania urzàdzenia naleåy wyjàæ wtyczkê 
przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego. Podczas przesuwania 
urzàdzenia naleåy uwaåaæ, aby nie uszkodziæ przewodu zasilajàcego, jeãli 
dostanie siê on pod urzàdzenie.

� Odâàczajàc wtyczkê przewodu zasilajàcego z gniazda ãciennego, naleåy 
zawsze ciàgnàæ za wtyczkê (a nie za przewód).



Konserwacja urzàdzenia

7

Konserwacja urzàdzenia

Zabrudzenie szyby ekspozycyjnej, pokrywy szyby ekspozycyjnej lub pasa 
automatycznego podajnika dokumentów moåe uniemoåliwiæ wykonywanie 
wyraänych kopii. W przypadku zabrudzenia, oczyãæ brudne czêãci.

❖ Czyszczenie urzàdzenia
Miêkkà, wilgotnà ãciereczkà oczyãæ urzàdzenie. Nastêpnie wytrzyj je suchà 
ãciereczkà w celu usuniêcia wody.

Waåne
❒ Nie naleåy stosowaæ chemicznych substancji czyszczàcych ani 

rozpuszczalników organicznych, takich jak rozcieñczalniki lub benzen. Ich 
dostanie siê do wnêtrza urzàdzenia lub spowodowane przez nie 
rozpuszczenie plastykowych elementów moåe doprowadziæ do awarii.

❒ Nie naleåy czyãciæ czêãci innych niå wymienione w tym podrêczniku. 
Pozostaâe czêãci powinny byæ czyszczone przez przedstawiciela serwisu.

Czyszczenie szyby ekspozycyjnej

ND1C0200
89



Uwagi

90

7

Czyszczenie pokrywy szyby ekspozycyjnej

Czyszczenie automatyczne podajnika dokumentów ADF

TRSR140E



8. Zabezpieczenia
Zabezpieczenia

Poufne informacje sà zawsze naraåone na ryzyko skopiowania bez pozwolenia 
i dostêpu osób nieupowaånionych za poãrednictwem sieci. W celu 
zabezpieczenia dokumentów przed intruzami moåliwe jest nie tylko 
zaprogramowania haseâ, ale do wzmocnienia ochrony uåywana moåe byæ 
równieå funkcja Rozszerzone zabezpieczenia.
Uåytkownikom potrzebujàcym wiêkszej ochrony dokumentów zaleca siê 
korzystanie z funkcji Rozszerzone zabezpieczenia.

Podstawowe funkcje zabezpieczeñ

❖ Ochrona danych pozostaâych w pamiêci
Zabezpiecza dane pozostaâe w pamiêci. Po zakoñczeniu zadania kopiowania 
lub w przypadku anulowania zadania dane sà bezpieczne.

❖ Uwierzytelnianie administratora
Zabezpiecza najwaåniejsze funkcje zwiàzane z administrowaniem ochronà 
dokumentów za pomocà kodu dostêpu. Patrz str. 53 �Kod operatora 
gâównego�.
91



Zabezpieczenia

92

8

Ãrodowisko pracy i uwagi

Bezpieczeñstwo tego urzàdzenia jest zagwarantowane pod warunkiem 
uåywania urzàdzenia w nastêpujàcych warunkach:

Ãrodowisko pracy
� Urzàdzenie znajduje siê w normalnym stanie. (Np. nie jest uszkodzone, 

zmodyfikowane, ani nie brakuje w nim czêãci.)
� Urzàdzenie jest zarzàdzane przez administratora, który posiada gruntownà 

znajomoãæ urzàdzenia i jest w stanie zapewniæ wâaãciwe warunki do 
bezpiecznego korzystania z urzàdzenia przez uåytkowników.

Dla administratora
� Bezpieczeñstwo urzàdzenia nie moåe byæ zagwarantowane, jeåeli 

jakikolwiek element sprzêtowy jest odâàczony lub zastàpiony 
nieodpowiednim elementem. W przypadku moåliwoãci wystàpienia tych 
sytuacji konieczne jest przedsiêwziêcie innych ãrodków bezpieczeñstwa.

� Naleåy unikaæ uåywania kodów operatora gâównego skâadajàcych siê 
z takich samych cyfr lub z cyfr nastêpujàcych po sobie kolejno, np. 
�00000000� lub �12345678�. Poniewaå numery tego typu sà âatwe do 
odgadniêcia, uåywanie ich nie zapewnia wâaãciwego poziomu ochrony.

� Kod uåytkownika to funkcja pomagajàca zarzàdzanie uåytkowaniem 
urzàdzenia. Funkcja ta nie sâuåy do ochrony poufnych dokumentów przed 
osobami nieupowaånionymi.



9. Dane techniczne
Jednostka gâówna

❖ Konfiguracja:
Biurkowa

❖ Rodzaj bêbna:
Bêben OPC

❖ Skanowanie oryginaâu:
Ukâad skanowania jednowymiarowego poprzez elementy elektroniczne ze 
sprzêåeniem âadunkowym

❖ Proces kopiowania:
System suchego przenoszenia elektrostatycznego

❖ Wywoâywanie:
Dwuskâadnikowy system wywoâywania na sucho

❖ Utrwalanie:
Termiczne poprzez nacisk rolki.

❖ Rozdzielczoãæ:
600 dpi (punktów/cal)

❖ Szyba ekspozycyjna:
Staây typ ekspozycji oryginaâu

❖ Punkt odniesienia oryginaâu:
Tylny lewy róg

❖ Czas nagrzewania siê:
Po wâàczeniu przeâàcznikiem zasilania sieciowego
15 sekund lub mniej (20 °C)
Po wâàczeniu przeâàcznikiem operacyjnym
10 sekund lub mniej (20 °C)

❖ Oryginaây:
Arkusz papieru/ksiàåka/przedmioty trójwymiarowe

❖ Maksymalny rozmiar oryginaâu:
A3L, 11" × 17"L
93



Dane techniczne

94

9

❖ Rozmiar papieru:
� Kaseta: A3L � A5K, 11" × 17"L � 51/2" × 81/2"K
� Taca rêczna: A3L � A6L, 11" × 17"L � 51/2" × 81/2"L
� Taca rêczna (rozmiar niestandardowy):

Pionowo: 90 � 305 mm, 3,5" � 12,0"
Poziomo: 148 � 1 260 mm, 5,8" � 49,6"

❖ Gramatura papieru:
� Kaseta na papier (rozmiar standardowy): 60 � 90 g/m2, 16 � 24 lb
� Taca rêczna: 52 � 162 g/m2, 14 � 43 lb.

❖ Obszar nie powielany:
� Krawêdä prowadzàca: 2 ± 1,5 mm (0,08 ± 0,06 cala)
� Krawêdä podàåajàca: ponad 0,5 mm (0,02 cala)
� Krawêdä lewa: 2 ± 1,5 mm (0,08 ± 0,06 cala)
� Krawêdä prawa: ponad 0,5 mm (0,02 cala)

❖ Czas do wykonania pierwszej kopii:
6,5 sekundy lub mniej
(A4K, 81/2" × 11"K 100%, podawanie z kasety 1)

❖ Szybkoãæ kopiowania: 
� 15 kopii/minutê (A4K, 81/2" × 11"K)

❖ Wspóâczynnik skali:
Zaprogramowane wspóâczynniki skali:

Zoom: Od 50 do 200% w odstêpach co 1%.

❖ Liczba kopii przy kopiowaniu ciàgâym:
1 � 99 kopii

� Wersja metryczna Wersja calowa

Powiêkszanie 200% 155%

141% 129%

122% 121%

Skala 1:1 100% 100%

Zmniejszanie 93% 93%

82% 78%

71% 65%

50% 50%



Jednostka gâówna

9

❖ Pojemnoãæ kaset na papier:
� Kaseta 1: 250 arkuszy (80 g/m2, 20 lb.)
� Taca rêczna: 100 arkuszy (80 g/m2, 20 lb)

❖ Pobór mocy:

❖ Wymiary (szer. × gâêb. × wys. do szyby ekspozycyjnej):
550 × 568 × 420 mm, 21,65" × 22,36" × 16,54"

❖ Emisja haâasu *1 :
� Poziom natêåenia däwiêku

� Poziom ciãnienia akustycznego *2 

*1 Powyåsze pomiary wykonane zgodnie z normà ISO 7779 sà wartoãciami 
rzeczywistymi.

*2 Zostaây wykonane z miejsca osoby obsâugujàcej.

❖ Masa:
35 kg (78 lb) lub mniej

Uwaga
❒ Dane techniczne mogà zostaæ zmienione bez uprzedzenia.

Rozgrzewanie siê Poniåej 1 280 W

Czuwanie Okoâo 110 W

Podczas 
drukowania

Okoâo 440 W

Maksymalnie Poniåej 1 280 W

Czuwanie 40 dB (A)

Podczas drukowania 59 dB (A)

Czuwanie 26 dB (A)

Podczas drukowania 46 dB (A)
95



Dane techniczne

96

9

Opcje

Pokrywa szyby ekspozycyjnej
Opuãæ tê pokrywê na oryginaây.

Automatyczny podajnik dokumentów (ADF)

❖ Tryb podawania:
� Tryb ADF

❖ Rozmiar oryginaâu:
� A3L � A5KL
� 11" × 17"L � 51/2" × 81/2"KL

❖ Gramatura oryginaâu
� Oryginaây jednostronne: 52 � 105 g/m2 (14 � 28 lb.)

❖ Liczba oryginaâów do wâoåenia:
� 30 arkuszy (80 g/m2, 20 lb.)

❖ Maksymalny pobór mocy:
� Poniåej 25 W (zasilanie jest dostarczane z jednostki gâównej)

❖ Wymiary (szer. × gâêb. × wys.):
� 550 × 470 × 90 mm, 21,7" × 18,6" × 3,6"

❖ Masa:
� 7 kg (15 lb) lub mniej

Uwaga
❒ Dane techniczne mogà zostaæ zmienione bez uprzedzenia.



Wykaz kombinacji

9

Wykaz kombinacji

Podany poniåej wykaz kombinacji wskazuje funkcje, jakie mogà byæ stosowane 
âàcznie. Zastosowane w wykazie symbole majà nastêpujàce znaczenie:

Poniåej przedstawiono kombinacje funkcji.

❍ Wybrane funkcje mogà byæ uåywane âàcznie.

$ Wybrane funkcje nie mogà byæ uåywane âàcznie. Tryb wybrany jako drugi 
w kolejnoãci bêdzie aktualnym trybem pracy.
97



Dane techniczne

98

9

Informacje dodatkowe

❖ Kopiowanie z tacy rêcznej
� Jako rozmiary standardowe moåna wybraæ nastêpujàce rozmiary papieru:

A3L, A4KL, A5KL, B4 JISL, B5 JISKL, B6 JISL, 11"×17"L, 
81/2"×14"L, 81/2"×11"KL, 51/2"×81/2"L, 71/4"×101/2"KL, 8"×13"L, 
81/2"×13"L, 81/4"×13"K, 8KL, 16KKL, 41/8"×91/2"L, 37/8"×71/2L", 
Kop. C5L, Kop. C6L, Kop. DLL

� Jeåeli brzêczyk jest wyâàczony, sygnaâ däwiêkowy nie jest emitowany 
podczas wkâadania papieru do tacy rêcznej.

❖ Zaprogramowana zmiana skali
� Istnieje moåliwoãæ wyboru jednego z 7 zadanych wspóâczynników (3 

wspóâczynników powiêkszania, 4 wspóâczynników zmniejszania).
� Wspóâczynnik moåna wybraæ bez wzglêdu na rozmiar oryginaâu czy 

papieru. Niektóre wspóâczynniki spowodujà, åe fragmenty oryginaâu nie 
zostanà skopiowane lub na odbitce wystàpià marginesy.

� Kopie mogà byæ zmniejszane lub powiêkszane nastêpujàco:

❖ Wersja metryczna

Wspóâczynnik (%) Rozmiar oryginaâu → papieru

200 (powiêksza pole 4 razy) A5→A3

141 (powiêksza pole 2 razy) A4→A3, A5→A4

122 F→A3, A4→B4 JIS

115 B4 JIS→A3

93 --

82 F→A4, B4 JIS→A4

71 (pomniejsza pole 2 /razy) A3→A4, A4→A5

65 A3→F

50 (pomniejsza pole 4 /razy) A3→A5, F→A5



Informacje dodatkowe

9

❖ Wersja calowa

❖  Zoom 
� Moåna wybraæ wspóâczynniki skali z zakresu 50 � 200%.
� Wspóâczynnik moåna wybraæ bez wzglêdu na rozmiar oryginaâu czy 

papieru. Niektóre wspóâczynniki spowodujà, åe fragmenty oryginaâu nie 
zostanà skopiowane lub na odbitce wystàpià marginesy.

Wspóâczynnik (%) Rozmiar oryginaâu → papieru

200 (powiêksza pole 4 razy) 51/2" × 81/2"→11" × 17"

155 (powiêksza pole 2 razy) 51/2" × 81/2"→81/2" × 14"

129 81/2" × 11"→11" × 17"

121 81/2" × 14"→11" × 17"

93 --

85 F→81/2" × 11"

78 81/2" × 14"→81/2" × 11"

73 11" × 15"→81/2" × 11"

65 11" × 17"→81/2" × 11"

50 (pomniejsza pole 4 /razy) 11" × 17"→51/2" × 81/2"
99



Dane techniczne

100

9

Papier do kopiowania

Zalecane rozmiary i typy papieru
Do kaådej kasety stosujà siê nastêpujàce ograniczenia:

Wersja 
metryczna

Wersja calowa Gramatura 
papieru:

Pojemnoãæ 
kasety

Kaseta na papier 1 A3L, B4JISL, A4KL, B5JISKL, 
A5K, 11" × 17"L, 81/2" × 14"L, 
81/2" × 13"L, 81/4" × 14"L, 
81/4" × 13"L, 8" × 13"L, 
81/2" × 11"KL, 71/4" × 101/2"KL, 
51/2" × 81/2"K, 8KL *3 , 16KKL *4 

Uwaga
❒ Moåna wybraæ rozmiar papieru 

w narzêdziach uåytkownika 
oraz na selektorze rozmiaru 
papieru. Patrz str. 78 �Zmiana 
rozmiaru papieru�.

60 � 90 g/m2, 
16 � 24 lb.

250 arkuszy *1 

Taca 
rêczna 

Rozmiary 
standardo
we

A3L, B4JISL 52 � 162 g/m2, 
14 � 43 lb.

10 arkuszy *1 

A4KL, B5JISKL, A5KL, 
B6JISL

100 arkuszy *1 

 11" × 17"L *2 , 81/2" × 14"L, 
81/2" × 13"(F4)L,81/4" × 14"L, 
81/4" × 13"L, 8" × 13"(F)L, 
81/2" × 11"KL, 71/4" × 101/2"KL, 
51/2" × 81/2"L, 8KL *3 , 16KKL *4  

A3L, B4JISL 60 � 157 g/m2, 
16 � 42 lb.

10 arkuszy *1 

A4KL, B5JISKL, A5KL, 
B6JISL

40 arkuszy *1 

11" × 17"L, 81/2" × 14"L, 
81/2" × 13"L, 81/4" × 13"L, 
8" × 13"L, 81/2" × 11"KL, 
71/4" × 101/2"KL, 51/2" × 81/2"L, 
8KL *3 , 16KKL *4 

Uwaga
❒ Rozmiar papieru moåna 

ustawiæ.



Papier do kopiowania

9

*1 Masa papieru: 80 g/m2, 20 lb
*2 Ustawiajàc niestandardowy rozmiar papieru w tacy rêcznej, moåesz okreãliæ rozmiar. 
*3 8K(Ba-Kai) = 267 × 390 mm, 10,6" × 15,4"
*4 16K(Shi-Lui-Kai) = 195 × 267 mm, 7,7" × 10,6"
*5 Ustawiaj arkusze pojedynczo w zaleånoãci od potrzeb. 

Waåne
❒ Uåywanie papieru wilgotnego lub zawiniêtego moåe spowodowaæ jego 

zaciêcie. W takim przypadku naleåy spróbowaæ odwróciæ stos papieru 
w kasecie. Jeãli to nie pomoåe, naleåy zmieniæ papier na mniej pozawijany.

Uwaga
❒ Podczas korzystania z tacy rêcznej zaleca siê ustawienie orientacji papieru na L.

Zajrzeæ do instrukcji...
Aby zmieniæ rozmiar papieru, patrz str. 78 �Zmiana rozmiaru papieru�.

Papier nie zdolny do uåytku

R OSTRZEÅENIE:

Waåne
❒ Nie uåywaj åadnego z poniåszych rodzajów papieru, gdyå moåe to 

doprowadziæ do awarii:
� Papier ilustracyjny
� Folia aluminiowa
� Kalka maszynowa
� Papier przewodzàcy

❒ Nie uåywaj papieru, który byâ juå wykorzystywany do kopiowania. 
W przeciwnym razie moåe dojãæ do zaciêcia papieru.

Taca 
rêczna 

Rozmiary 
niestandar
dowe *5 

Kalka techniczna (A3L , B4JISL), 
folie

10 arkuszy

Kalka techniczna (A4KL, 
B5JISKL)

40 arkuszy

Etykiety samoprzylepne (B4JISL, 
A4L)

1 arkusz

Koperta (C5, C6, DL, Monarch , 
Commercial #10)

10 arkuszy

� Nie uåywaj folii aluminiowej, kalki maszynowej ani innych rodzajów papieru 
przewodzàcych pràd elektryczny; nieprzestrzeganie tego zalecenia grozi 
poåarem lub uszkodzeniem urzàdzenia.

Wersja 
metryczna

Wersja calowa Gramatura 
papieru:

Pojemnoãæ 
kasety
101



Dane techniczne

102

9

Uwaga
❒ Nie uåywaj åadnego z poniåszych rodzajów papieru, gdyå moåe to 

doprowadziæ do zaciêcia papieru:
� Papieru zagiêtego, zâoåonego lub pogniecionego
� Papieru podartego
� Papieru ãliskiego
� Papieru perforowanego
� Papieru chropowatego
� Cienkiego papieru o niskiej sztywnoãci
� Papieru o zakurzonej powierzchni

❒ Jeãli kopiujesz na chropowatym papierze ziarnistym, obrazy na kopiach 
mogà byæ niewyraäne.

❒ Nie uåywaj papieru, który byâ juå wykorzystywany do kopiowania lub 
drukowania.

Przechowywanie papieru

Uwaga
❒ Przechowywanie papieru wymaga przestrzegania nastêpujàcych ãrodków 

ostroånoãci:
� Nie naleåy przechowywaæ papieru w miejscu, w którym bêdzie naraåony 

na bezpoãrednie dziaâanie promieni sâonecznych.
� Naleåy unikaæ przechowywania papieru w wilgotnych pomieszczeniach 

(wilgotnoãæ: 70% lub mniejsza).
� Papier powinien leåeæ na pâaskiej powierzchni.

❒ Trzymaj otwarte ryzy papieru w opakowaniu i przechowuj je tak jak 
w przypadku opakowañ zamkniêtych.

❒ W warunkach wysokiej temperatury lub wilgotnoãci, lub niskiej temperatury 
lub wilgotnoãci, przechowuj papier w plastikowych torbach.



INDEKS
A

ADF,   13
AOF(zawsze wâàczone),   56
Automatyczne wyâàczanie / Tryb 

energooszczêdny,   20
Automatyczny podajnik dokumentów 

(ADF),   96

C

Co robiæ, a czego siê wystrzegaæ,   85
Czas automatycznego wyâàczenia,   52
Czas auto resetu

kopiarki,   52, 53
Czas przej. w tryb oszczêd.,   52
Czyszczenie

podajnika ADF lub ARDF,   90
pokrywy szyby ekspozycyjnej,   90
szyby ekspozycyjnej,   89

D

Dane techniczne,   93
Dla administratora,   92
Dodatkowe informacje

kopiowanie z tacy rêcznej,   98
zaprogramowana zmiana skali,   98
zoom,   99

Dostêp do Narzêdzi uåytkownika 
(Podrêcznik ustawieñ system
owych),   48

Drukowanie licznika dla kaådego kodu 
uåytkownika,   63

F

Foto,   37
Funkcje kopiarki

ekran licznika oryginaâów,   57
maks. liczba zestawów,   57
ustawienia nagâówka,   58
ustawienia typu oryginaâu,   56
wsp. reprodukcji,   57
zarejestrowany priorytet zmniejszania/

powiêkszania,   58

Funkcje kopiowania,   37
regulacja nasycenia obrazu,   37
sortowanie,   42
wybór papieru,   38
wybór ustawienia typu oryginaâu,   37
zaprogramowana zmiana skali,   39
zoom,   40

Funkcje ogólne,   50

G

Gdy urzàdzenie nie dziaâa wâaãciwie,   65
Gramatura

zalecanych oryginaâów,   21

I

Informacje dodatkowe,   98
Informacje dotyczàce bezpieczeñstwa,   4
Inne funkcje,   83

J

Jednostka gâówna,   93
Jednostka miary,   50

K

Kaseta na papier,   12
Kod operatora gâównego,   53
Kod uåytkownika,   59
Konserwacja,   89
Kopiowanie,   29
Kopiowanie z tacy rêcznej,   31

na koperty,   35
na papierze o rozmiarze 

niestandardowym,   34
na papierze o rozmiarze 

standardowym,   33
na papierze specjalnym,   35

L

Licznik dla kodu uåytkow.,   55

Â

Âadowanie papieru,   70
103



104
M

Menu Narzêdzia uåytkownika 
(Podrêcznik ustawieñ system
owych),   45

Menu Narzêdzia uåytkownika 
(Ustawienia kopiarki),   47

N

Narzêdzia gâ. operat.,   53

O

Obsâuga tonera,   72
Obszar niekopiowalny,   22
Odczytywanie wyãwietlacza i uåywanie 

przycisków,   17
Opcje,   96
opcje,   13
Opcje zewnêtrzne,   13
Oryginaâ

orientacja,   23
Oryginaây,   21
Oryginaây nieobsâugiwane przez ADF lub 

ARDF,   22
Oszczêdzanie energii,   20
Otwory wentylacyjne,   11

P

Panel operacyjny,   12
Panel sterowania,   14
Papier

âadowanie,   70
Papier do kopiowania,   100
Papier nie zdolny do uåytku,   101
Papier z ustalonym kierunkiem 

podawania lub papier dwustronny,   71
Podâàczanie zasilania,   87
Podstawowe funkcje zabezpieczeñ,   91
Pokrywa przednia,   12
Pokrywa szyby ekspozycyjnej,   13, 96
Powtarz. przyc.,   50
Prawa pokrywa,   12
Procedura podstawowa,   29
Przechowywanie papieru,   102
Przechowywanie tonera,   72
Przeâàcznik operacyjny,   18
Przeâàcznik operacyjny (wskaänik 

Wâàczony),   12
Przeâàcznik zasilania sieciowego,   11, 18
Przesuwanie,   87

Przewodnik po elementach 
skâadowych,   11

Przycisk Sortowanie,   15

R

Regulacja
nasycenia obrazu,   37

Rejestrowanie nowego kodu 
uåytkownika,   59

Rozmiar papieru w kasecie,   51
Rozmiary

zalecanych oryginaâów,   21
Rozwiàzywanie problemów,   65

przepeânienie pamiêci,   69
trudnoãci z uzyskaniem wyraänych 

kopii,   67
trudnoãci z wykonywaniem 

odpowiednich kopii,   69

S

Sortowanie,   42
Szyba ekspozycyjna,   11

Ã

Ãrodowisko,   86
Ãrodowisko pracy,   92
Ãrodowisko pracy i uwagi,   92
Ãrodowisko pracy urzàdzenia,   86

T

Taca rêczna,   12
Taca wewnêtrzna,   11
Tekst,   37
Toner

obsâuga,   72
przechowywanie,   72
usuwanie,   74
uzupeânianie,   72
wkâadanie,   75
zuåyty,   73

Typ papieru
Taca rêczna,   51



U

Umieszczanie
oryginaâów,   25, 28
oryginaâów o rozmiarze 

standardowym,   28
oryginaâów w podajniku 

ADF/ARDF,   25
oryginaây,   23, 24, 26
oryginaây na pâycie ekspozycyjnej,   24
oryginaây o rozmiarze 

niestandardowym,   26
Umieszczanie oryginaâów,   21
Ustawienia kaset na papier,   51
Ustawienia, które moåna zmieniæ, 

korzystajàc z Narzêdzi 
uåytkownika,   50

Ustawienia zegara,   52
Usuwanie kodu uåytkownika,   61
Usuwanie tonera,   74
Usuwanie zaciêæ,   76
Uwagi,   85
Uzupeânianie tonera,   72

W

Wkâadanie tonera,   75
Wâàczanie,   18

zasilania,   19
zasilania sieciowego,   18

Wskaänik Zasilanie sieciowe,   12
Wspólne operacje na przyciskach,   17
Wybór

papier,   38
ustawienia typu oryginaâu,   37

Wykaz kombinacji,   97
Wyâàczanie

zasilania,   19
zasilania sieciowego,   20

Wyãwietlacz,   16
Wyãwietlacz licznika kopii,   50
Wyãwietlanie licznika dla kaådego kodu 

uåytkownika,   62
Wyãwietlanie licznika ogólnego,   83
Wyãwietl/Drukuj licznik,   54
Wyãwietl kontrast,   50

Z

Zabezpieczenia,   91
Zalecane rozmiary i typy papieru,   100
Zamykanie Narzêdzi uåytkownika,   49
Zarej./Zmieñ kod uåytkown.,   56
Zarzàdzanie licznikiem gâ.,   53
Zarz. kodami uåytk.: Kopiarka,   53
Zerowanie licznika,   63
Zmiana jêzyka,   84
Zmiana kodu uåytkownika,   60
Zmiana rozmiaru papieru,   78
Zmiana rozmiaru papieru w kasecie na 

papier,   78
Zmiana ustawieñ domyãlnych,   48
Zuåyty toner,   73
105



106
 PL PL B245-7616



Oãwiadczenie w sprawie zgodnoãci

�Niniejszy produkt odpowiada wymogom Dyrektywy EMC 89/336/EEC wraz z dyrektywami 
uzupeâniajàcymi oraz Dyrektywy nt. niskiego napiêcia 73/23/EEC wraz dyrektywami uzupeâniajàcymi.�

Zgodnie z normà IEC 60417 w tym urzàdzeniu uåywane sà nastêpujàce oznaczenia dla gâównego 
wyâàcznika zasilania:

a oznacza WÂÀCZONE ZASILANIE.

c oznacza TRYB OCZEKIWANIA.
Copyright © 2006



Instrukc
ja

 ob
sâug

i

PL PL B
245-7616


	Instrukcja obsâugi
	Wprowadzenie
	Waåne
	Uwagi:
	Zasady bezpiecznego postêpowania z�laserem:
	Ostrzeåenie:
	Äródâo zasilania

	SPIS TREÃCI
	Prawa autorskie i�znaki towarowe
	Znaki towarowe

	Uwaga
	Waåne

	Jak korzystaæ z�tego podrêcznika
	Symbole

	Informacje dotyczàce bezpieczeñstwa
	Bezpieczeñstwo pracy
	NIEBEZPIECZEÑSTWO:
	OSTRZEÅENIE:

	Poâoåenie etykiet i cech dla elementów NIEBEZPIECZEÑSTWO i OSTRZEÅENIE
	Program ENERGY STAR
	Dane techniczne
	Papier ekologiczny

	1.� Pierwsze kroki
	Przewodnik po elementach skâadowych
	Opcje
	Opcje zewnêtrzne

	Panel operacyjny
	Wyãwietlacz
	Odczytywanie informacji na panelu wyãwietlacza i�uåywanie przycisków
	Wspólne operacje na przyciskach


	Wâàczanie zasilania
	Wâàczanie zasilania sieciowego
	Wâàczanie zasilania
	Wyâàczanie zasilania
	Wyâàczanie zasilania sieciowego
	Oszczêdzanie energii


	2.� Umieszczanie oryginaâów
	Oryginaây
	Rozmiary i�gramatura zalecanych oryginaâów
	Oryginaây nieobsâugiwane przez ADF

	Obszar niekopiowalny

	Umieszczanie oryginaâów
	Orientacja oryginaâu
	Umieszczanie oryginaâów na szybie ekspozycyjnej
	Umieszczanie oryginaâów w�ADF/ARDF
	Umieszczanie oryginaâów o�rozmiarze niestandardowym
	Umieszczanie oryginaâów o�rozmiarze standardowym



	3.� Kopiowanie
	Procedura podstawowa
	Kopiowanie z�tacy rêcznej
	Funkcje kopiarki
	Regulacja nasycenia obrazu
	Wybór ustawienia typu oryginaâu
	Wybór papieru
	Zaprogramowana zmiana skali
	Zoom
	Sortowanie
	Zmiana liczby kompletów


	4.� Narzêdzia uåytkownika
	Menu Narzêdzia uåytkownika (Podrêcznik ustawieñ systemowych)
	Menu Narzêdzia uåytkownika (Ustawienia kopiarki)
	Korzystanie z�narzêdzi uåytkownika
	Zmiana ustawieñ domyãlnych
	Zamykanie Narzêdzi uåytkownika

	Ustawienia, które moåna zmieniæ, korzystajàc z�Narzêdzi uåytkownika
	Podrêcznik ustawieñ systemowych
	Funkcje ogólne
	Ustawienia kaset na papier
	Ustaw. zegara
	Narzêdzia gâ. operat.

	Funkcje kopiarki
	Ustawienia typu oryginaâu
	Maks. liczba zestawów
	Ekran licznika oryginaâów
	Wsp. reprodukcji
	Priorytet zarej. zm. skali
	Ustawienia nagâówka


	Kod uåytkownika
	Rejestrowanie nowego kodu uåytkownika
	Zmiana kodu uåytkownika
	Usuwanie kodu uåytkownika
	Wyãwietlanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika
	Drukowanie licznika dla kaådego kodu uåytkownika
	Zerowanie licznika


	5.� Rozwiàzywanie problemów
	Gdy urzàdzenie nie dziaâa wâaãciwie
	Trudnoãci z�uzyskaniem wyraänych kopii
	Trudnoãci z�wykonywaniem odpowiednich kopii
	Przepeânienie pamiêci

	Âadowanie papieru
	Âadowanie papieru
	Papier z�ustalonym kierunkiem podawania lub papier dwustronny

	Uzupeânianie tonera
	Obsâuga tonera
	Przechowywanie tonera
	Zuåyty toner

	Usuwanie tonera
	Wkâadanie tonera
	Usuwanie zaciêæ
	Zmiana rozmiaru papieru
	Zmiana rozmiaru papieru w�kasecie na papier


	6.� Inne funkcje
	Inne funkcje
	Wyãwietlanie licznika ogólnego
	Zmiana jêzyka


	7.� Uwagi
	Co robiæ, a�czego siê wystrzegaæ
	Ustawienie urzàdzenia
	Ãrodowisko pracy urzàdzenia
	Optymalne warunki otoczenia
	Warunki otoczenia, jakich naleåy unikaæ

	Przesuwanie
	Podâàczanie zasilania
	Dostêp do urzàdzenia

	Konserwacja urzàdzenia
	Czyszczenie szyby ekspozycyjnej
	Czyszczenie pokrywy szyby ekspozycyjnej
	Czyszczenie automatyczne podajnika dokumentów ADF


	8.� Zabezpieczenia
	Zabezpieczenia
	Podstawowe funkcje zabezpieczeñ

	Ãrodowisko pracy i�uwagi
	Ãrodowisko pracy
	Dla administratora


	9.� Dane techniczne
	Jednostka gâówna
	Opcje
	Pokrywa szyby ekspozycyjnej
	Automatyczny podajnik dokumentów (ADF)

	Wykaz kombinacji
	Informacje dodatkowe
	Papier do kopiowania
	Zalecane rozmiary i�typy papieru
	Papier nie zdolny do uåytku
	Przechowywanie papieru


	INDEKS

